
_______________________________________________________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS2014 NPJANMAR Verze 2 
9.10.2020 10:41

1

Žádost o změnu integrované strategie
Číslo: CLLD_15_01_271

Název: Strategie CLLD MAS Pošumaví, z.s.  

Žádost o změnu 

Pořadové číslo ŽoZ : 9
Datum účinnosti změny :
Typ závažnosti změny : podstatná změna zakládající dodatek/změnu právního aktu

Výčet změn ŽoZ :
Převod prostředků mezi opatřenínim (uvedeno v hodnotách příspěvků EU - dotace):

1.2.1 - navýšení opatření o 3.492.834,62 Kč z níže uvedených opatření( 1.2.2, 1.3.1, 3.2.1, 3.3.1, 3.4.1, 4.1.1)
1.2.2 - snížení o nedočerpanou alokaci o 1.334,15 Kč (čerpání projektu) ve prospěch 1.2.1
1.3.1 - snížení o 1.645.227,27 Kč (zrušení opatření) ve prospěch 1.2.1
3.2.1 - snížení o 910.268.92 Kč ve prospěch 1.2.1
3.3.1 - snížení o 305 603,39 Kč ve prospěch  1.2.1
3.4.1 - snížení o 266 667 Kč ve prospěch 1.2.1
3.5.1 - navýšení o 475.000 Kč z 4.1.1
4.1.1 - snížení o 838 733,89 Kč ve prospěch 1.2.1 a 3.5.1 (3.5.1 - 475tis; 1.2.1 - 388,7 tis)

V případě let 2018 a 2019  a 2020 došlo k úpravě finančního plánu na základě reálného objemu prostředků v projektech podpořených z výzev MAS.



_______________________________________________________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS2014 NPJANMAR Verze 2 
9.10.2020 10:41

2

Odůvodnění ŽoZ :
Zdůvodnění změn:
1.2.1 - MAS eviduje zájem a připravenost území o toto opatření, jedná se navýšení finančních prostředků z důvodu naplnění cílových indikátorů
1.2.2 -  jedná se o zbývající část prostředků po vyúčtování zrealizovaných projektů, v rámci animace území nebyl zjištěn další zájem o toto opatření
1.3.1 - v 2. výzvě vyhlášené v r.2019 zaměřené na podporu sociálního podnikání se nepřihlásil žádný žadatel a MAS již v rámci animace v území neví o 
žádném dalším možném žadateli (avizované záměry si zájemci rozmysleli) proto Valná hromada MAS Pošumaví projednala a schválila zrušení opatření z 
důvodu nezájmu v území.
3.2.1 - opatření naplnilo stanovené indikátory  - jedná se o zbývající část prostředků po vyúčtování zrealizovaných projektů, v rámci animace území nebyl 
zjištěn další zájem o toto opatření
3.3.1 - jedná se o zbývající část prostředků po vyúčtování zrealizovaných projektů, v rámci animace území je doposud zájem o toto opatření
3.4.1 - v rámci animace území nebyl zjištěn další zájem ze strany žadatelů (v tomto případě se jedná o omezený okruh žadatelů)
3.5.1 - MAS eviduje zájem a připravenost území o toto opatření, jedná se navýšení finančních prostředků z důvodu naplnění cílových indikátorů
4.1.1 - jedná se o zbývající část prostředků po vyúčtování zrealizovaných projektů, v rámci animace území nebyl zjištěn další zájem o toto opatření

Výběr dotčených ŘO :
Integrovaný regionální operační program
MMR-ORP



_______________________________________________________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS2014 NPJANMAR Verze 2 
9.10.2020 10:41

3

Specifické cíle 

Číslo programu : 09
Název programu : Program rozvoje venkova
Číslo prioritní osy : 09.6
Název prioritní osy : Podpora sociálního začleňování, snižování chudoby a hospodářského rozvoje ve venkovských oblastech
Číslo investiční priority : 09.6.93
Název investiční priority : Posílení místního rozvoje ve venkovských oblastech
Číslo opatření : 09.6.93.19
Název opatření : Podpora místního rozvoje na základě iniciativy LEADER (komunitně vedený místní rozvoj)                (čl. 35)
Číslo tematického cíle :
Název tematického cíle :
Číslo : 09.6.93.19.2.1
Název : Podpora provádění operací v rámci komunitně vedeného místního rozvoje
Procentní podíl : 37,81
Kategorie regionu: 

- Více rozvinuté : 0,00
- Méně rozvinuté : 0,00

Číslo programu : 06
Název programu : Integrovaný regionální operační program
Číslo prioritní osy : 06.4
Název prioritní osy : Komunitně vedený místní rozvoj
Číslo investiční priority : 06.4.59
Název investiční priority : Provádění investic v rámci komunitně vedených strategií místního rozvoje



_______________________________________________________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS2014 NPJANMAR Verze 2 
9.10.2020 10:41

4

Číslo opatření :
Název opatření :
Číslo tematického cíle : TC 09
Název tematického cíle : Podpora sociálního začleňování a boj proti chudobě
Číslo : 06.4.59.4.1
Název : Posílení komunitně vedeného místního rozvoje za účelem zvýšení kvality života ve venkovských oblastech a aktivizace 

místního potenciálu
Procentní podíl : 53,03
Kategorie regionu: 

- Více rozvinuté : 0,00
- Méně rozvinuté : 100,00

Číslo programu : 09
Název programu : Program rozvoje venkova
Číslo prioritní osy : 09.6
Název prioritní osy : Podpora sociálního začleňování, snižování chudoby a hospodářského rozvoje ve venkovských oblastech
Číslo investiční priority : 09.6.93
Název investiční priority : Posílení místního rozvoje ve venkovských oblastech
Číslo opatření : 09.6.93.19
Název opatření : Podpora místního rozvoje na základě iniciativy LEADER (komunitně vedený místní rozvoj)                (čl. 35)
Číslo tematického cíle :
Název tematického cíle :
Číslo : 09.6.93.19.3.1
Název : Příprava a provádění činností spolupráce místních akčních skupin
Procentní podíl : 1,80
Kategorie regionu: 

- Více rozvinuté : 0,00



_______________________________________________________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS2014 NPJANMAR Verze 2 
9.10.2020 10:41

5

- Méně rozvinuté : 0,00

Číslo programu : 03
Název programu : Operační program Zaměstnanost
Číslo prioritní osy : 03.2
Název prioritní osy : Sociální začleňování a boj s chudobou
Číslo investiční priority : 03.2.65
Název investiční priority : Strategie komunitně vedeného místního rozvoje
Číslo opatření :
Název opatření :
Číslo tematického cíle : TC 09
Název tematického cíle : Podpora sociálního začleňování a boj proti chudobě
Číslo : 03.2.65.1
Název : Zvýšit zapojení lokálních aktérů do řešení problémů nezaměstnanosti a sociálního začleňování ve venkovských 

oblastech
Procentní podíl : 7,36
Kategorie regionu: 

- Více rozvinuté : 0,00
- Méně rozvinuté : 100,00



_______________________________________________________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS2014 NPJANMAR Verze 2 
9.10.2020 10:41

6

Strategie 

Popis integrovaného nástroje :
Posláním strategie je zvyšovat přitažlivost a konkurenceschopnost území MAS Pošumaví pro život obyvatel, podnikatelské prostředí a zajistit ochranu krásné 
přírody Pošumaví. Z této vize vychází následující principy místního partnerství pro naplnění celkového udržitelného rozvoje území MAS Pošumaví:
-  zvýšit přitažlivost území MAS pro obyvatelstvo oživením a snižováním disparit venkovského prostředí v oblasti veřejných služeb a občanské vybavenosti, 
volnočasových aktivit, kultury, záchrany kulturního dědictví a tradic, 
- vzhledem k zemědělskému charakteru podpořit podnikatelské prostředí zejména v oblasti zemědělství, tak zejména rozvojem nabídky cestovního ruchu, 
rozvojem nových aktivit a inovacemi v drobném podnikání a diverzifikací ekonomických aktivit podnikatelských subjektů a zemědělců,
- vzhledem k potřebě uchování přírody zvýšit pozornost ochraně životního prostředí, zlepšovat připravenost řešení rizik a katastrof, 
- podporovat bezpečnost a udržitelné formy dopravy,
- chránit životní prostředí vyšší kvalitou územního plánování,
- ze získaných zkušeností v oblasti spolupráce mezi MAS pokračovat v budování partnerských vztahů jak na území MAS Pošumaví, tak s ostatními MAS. 

Strategický cíl IN 

Strategický cíl IN: 1. Strategický cíl SCLLD: Zvýšit přitažlivost území MAS pro obyvatele zvýšením funkční vybavenosti venkova, dostupnost 
sociálních a zdravotních služeb, podpora sociálnímu podnikání. 

Strategický cíl IN: 2. Strategický cíl SCLLD: Pro zlepšení podnikatelského prostředí na venkově zvyšovat konkurenceschopnost 
zemědělských podniků a lesnictví v méně příznivých podmínkách v území MAS Pošumaví, podpořit rozvoj místní 
ekonomiky diverzifikací 

Strategický cíl IN: 3. Strategický cíl SCLLD: Zlepšovat život na venkově, podporovat lesní a zemědělskou infrastrukturu, rekreační funkce 
lesů, řešení rizik a katastrof, zvyšovat bezpečnost a udržitelné formy dopravy. 



_______________________________________________________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS2014 NPJANMAR Verze 2 
9.10.2020 10:41

7

Strategický cíl IN: 4. Strategický cíl SCLLD: Podporou kvality vzdělávání a její infrastruktury v klíčových kompetencích vytvářet podmínky 
pro spolupráci základních a středních škol pro uplatňování mladých pracovních sil na venkově, podporovat spolupráci 
firem, škol.

Strategický cíl IN: 5. Strategický cíl SCLLD: Realizovat projekty spolupráce jak na národní úrovni, tak zejména v přeshraniční spolupráci. 
Využívat tak synergický a inovativní účinek přenosem zkušeností a příkladů dobré praxe. 

Specifický cíl IN 

Název : Specifický cíl 1.1 SCLLD: Zvyšovat dostupnost sociálních služeb zapojováním lokálních aktérů a preventivně snižovat 
sociální vyloučení osob na území MAS Pošumaví

Strategický cíl IN : 1. Strategický cíl SCLLD: Zvýšit přitažlivost území MAS pro obyvatele zvýšením funkční vybavenosti venkova, dostupnost 
sociálních a zdravotních služeb, podpora sociálnímu podnikání. 

Popis : Cílem je stabilizace osídlení venkova, což předpokládá zajištění životních podmínek srovnatelných ve svém souhrnu s 
podmínkami života ve městě, ve smyslu alternativy s životem ve městě, při možnosti svobodné volby životního stylu. Z 
tohoto pohledu je nezbytné zajištění odpovídající kvality a dostupnosti veřejných i neveřejných služeb především z 
oblasti sociálních služeb, péče o děti, služeb pro rodiny, zdravotnictví.

Název : Specifický cíl 1.2. SCLLD: Zajištění potřebné infrastruktury pro sociální služby
Strategický cíl IN : 1. Strategický cíl SCLLD: Zvýšit přitažlivost území MAS pro obyvatele zvýšením funkční vybavenosti venkova, dostupnost 

sociálních a zdravotních služeb, podpora sociálnímu podnikání. 
Popis : Cílem je vytvořit potřebnou infrastrukturu pro poskytování sociálních služeb. Při komunitním projednávání sociálních 

služeb byl největší zájem projeven o poskytování odlehčovacích služeb. Dále, vzhledem ke značné rozloze území MAS v 
Pošumaví a řidší hustotě osídlení narůstá nárok na vybavení mobilních týmů. Oproti očekávanému zájmu o sociální 
bydlení, obce neprojevily větší zájem.



_______________________________________________________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS2014 NPJANMAR Verze 2 
9.10.2020 10:41

8

Název : Specifický cíl 2.1.SCLLD: Modernizací a restrukturalizací zvyšovat ekonomickou životaschopnost zejména menších 
zemědělských podniků, v lesním hospodářství podporovat hospodaření v lesích a zvyšovat ekonomickou výkonnost. 

Strategický cíl IN : 2. Strategický cíl SCLLD: Pro zlepšení podnikatelského prostředí na venkově zvyšovat konkurenceschopnost 
zemědělských podniků a lesnictví v méně příznivých podmínkách v území MAS Pošumaví, podpořit rozvoj místní 
ekonomiky diverzifikací 

Popis : Zemědělské podniky v podhorských oblastech MAS Pošumaví trpí vzhledem k omezeným finančních zdrojů 
nedostatkem možností obnovy zemědělské techniky pro hospodaření zejména v oblastech LFA.  Vzhledem k rozložení 
území MAS Pošumaví v podhůří Šumavy lesní porosty zaujímají značné plochy, v kterých hospodaří často i obce. 
Obdobně jako u zemědělských podniků je nezbytné nejen obnovovat lesní techniku, ale využíváním moderních 
technologií zajistit šetrné hospodaření v lesích s vyšším stupněm ochrany životního prostředí. 

Název : Specifický cíl 2.2. SCLLD: Podporou nezemědělských činností umožnit založení nebo rozvoj nezemědělských činností pro 
posilování ekonomického potenciálu na venkově a zvyšovat odbornou úroveň podnikání.

Strategický cíl IN : 2. Strategický cíl SCLLD: Pro zlepšení podnikatelského prostředí na venkově zvyšovat konkurenceschopnost 
zemědělských podniků a lesnictví v méně příznivých podmínkách v území MAS Pošumaví, podpořit rozvoj místní 
ekonomiky diverzifikací 

Popis : Rozvoj nezemědělských činností představuje posilování ekonomického potenciálu na venkově a přispívá k zvyšování 
zaměstnanosti ve venkovském prostoru. Zároveň 
 podporou investic do  lokální ekonomiky se podporují předpoklady pro zvyšování příjmů ve venkovském prostoru MAS 
Pošumaví. Neméně je důležitá podpora a rozvoj služeb pro obyvatele. Vzhledem k blízkosti Šumavy je významnou 
podporou turismu a stravovacích služeb.  Pro zvyšování odborné úrovně a zavádění inovací je nezbytná podpora 
vzdělávacích aktivit. 

Název : Specifický cíl 3. 1. SCLLD: Podpora zemědělské a lesní infrastruktury, včetně ochrany půdy a lesů, zvýšení 
společenského potenciálu funkcí lesa

Strategický cíl IN : 3. Strategický cíl SCLLD: Zlepšovat život na venkově, podporovat lesní a zemědělskou infrastrukturu, rekreační funkce 
lesů, řešení rizik a katastrof, zvyšovat bezpečnost a udržitelné formy dopravy. 



_______________________________________________________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS2014 NPJANMAR Verze 2 
9.10.2020 10:41

9

Popis : Území MAS Pošumaví má především zemědělský a lesní charakter, kde je nezbytné zajistit atraktivnost venkovského 
prostoru pro spokojený život obyvatel zlepšováním životních podmínek pro rekreaci obyvatel a turismus. Vlivem 
zcelování pozemků v zemědělství se podstatně zhoršila prostupnost krajiny tím, že zmizela síť polních, ale i lesních cest. 
Dále je nezbytné, aby lesní porosty byly schopné zadržovat vodu v lesích a zpomalovat odtok srážkových vod v podobě 
protierozních opatření.  Rovněž  je vhodné zejména u větších aglomerací zvyšovat společenský potenciál funkcí lesa. 

Název : Specifický cíl 3. 2. SCLLD: Zvyšování bezpečnosti a bezbariérovosti dopravy, včetně optimalizace sítě cyklostezek a 
cyklotras 

Strategický cíl IN : 3. Strategický cíl SCLLD: Zlepšovat život na venkově, podporovat lesní a zemědělskou infrastrukturu, rekreační funkce 
lesů, řešení rizik a katastrof, zvyšovat bezpečnost a udržitelné formy dopravy. 

Popis : Jedním z velkých problémů obcí je stav komunikací zhlediska bezpečnosti osob, řešení bezbarierovosti chodníků, 
přechodů a zvukových zařízení pro osoby se sníženou orientací. Proto na základě připomínek v komunitních 
projednáváních se požadovala investiční podpora pro výstavbu chodníků zejména při frekventovaných silnicích. Dále 
jsou v řadě obcí vybudovány části cyklostezek a jejich propojením vzniknou podmínky pro využití v cyklodopravě. 

Název : Specifický cíl 3.3 SCLLD: Zvyšovat ochranu života osob, zdraví a majetku kvalitnějším vybavením IZS 
Strategický cíl IN : 3. Strategický cíl SCLLD: Zlepšovat život na venkově, podporovat lesní a zemědělskou infrastrukturu, rekreační funkce 

lesů, řešení rizik a katastrof, zvyšovat bezpečnost a udržitelné formy dopravy. 
Popis : Pro většinu obcí je činnost sborů dobrovolných hasičů velmi významná. Hasičské zbrojnice jsou velmi často v  

nevyhovujícím stavebním stavu a vybavení pro mimořádné okolnosti, tak aby mohly zajišťovat spolehlivou ochranu 
před klimatickými nepříznivými podmínkami je nedostatečné, nebo zcela chybí. Problémem je ale skutečnost, že 
většina obcí spadá do kategorie V a je možné v rámci tohoto specifického cíle poskytnout vybavení jen SDH kategie II a 
III. 

Název : Specifický cíl 3.4. SCLLD: Ochrana kulturního dědictví našich předků zvyšováním jeho ochrany a revitalizace 
Strategický cíl IN : 3. Strategický cíl SCLLD: Zlepšovat život na venkově, podporovat lesní a zemědělskou infrastrukturu, rekreační funkce 

lesů, řešení rizik a katastrof, zvyšovat bezpečnost a udržitelné formy dopravy. 



_______________________________________________________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS2014 NPJANMAR Verze 2 
9.10.2020 10:41

10

Popis : Území MAS Pošumaví má řadu památek zařazených do Národních kulturních památek, na které se vztahuje program 
IROP. Podpora ochrany kulturního dědictví našich předků má velký význam z hlediska rozvoje turismu a stravovacích 
zařízení jako doprovodných služeb, přináší regionu i nová pracovní místa pro obyvatele území MAS Pošumaví. 

Název : Specifický cíl 3.5. SCLLD: Tvorba regulačních a územních plánů pro rozvoj a ochrany území
Strategický cíl IN : 3. Strategický cíl SCLLD: Zlepšovat život na venkově, podporovat lesní a zemědělskou infrastrukturu, rekreační funkce 

lesů, řešení rizik a katastrof, zvyšovat bezpečnost a udržitelné formy dopravy. 
Popis : Z hlediska ochrany životního prostředí a zajištění jeho udržitelného rozvoje je nezbytné kontinuálně obnovovat územní 

přípravu investic zaměřených na dopravní a technickou infrastrukturu. Rovněž je důležitá funkce regulačních plánů , 
která vytvoří podmínky pro využití pozemků, staveb a komplexní řešení krajiny.

Název : Specifický cíl 4. 1. SCLLD: Zkvalitnit infastrukturu a vybavení vzdělávacích zařízení, zejména v klíčových kompetencích a 
rozšíření kapacit předškolního vzdělávání

Strategický cíl IN : 4. Strategický cíl SCLLD: Podporou kvality vzdělávání a její infrastruktury v klíčových kompetencích vytvářet podmínky 
pro spolupráci základních a středních škol pro uplatňování mladých pracovních sil na venkově, podporovat spolupráci 
firem, škol.

Popis : Jednou z velmi důležitých oblastí pro stabilizaci obyvatel na venkově je dostupný školský systém na úrovni jednotlivých 
obcí, který se týká jak předškolního, tak základního vzdělávání. Zpravidla, jak vyplývá z komunitních projednání, je pro 
řadu obcí prioritou udržení škol i v menších sídlech. Často ředitelé škol poukazovali na zastaralé vybavení, výpočetní 
techniku, přístrojové vybavení v technických a přírodovědných disciplínách. 

Název : Specifický cíl 5.1. SCLLD: Realizací projektů vytvářet přidanou hodnotu spolupráce, která vzniká na základě společných 
aktivit podporující Program rozvoje venkova

Strategický cíl IN : 5. Strategický cíl SCLLD: Realizovat projekty spolupráce jak na národní úrovni, tak zejména v přeshraniční spolupráci. 
Využívat tak synergický a inovativní účinek přenosem zkušeností a příkladů dobré praxe. 



_______________________________________________________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS2014 NPJANMAR Verze 2 
9.10.2020 10:41

11

Popis : Spolupráce s ostatními MAS bude umožňovat přebírat zkušenosti z ostatních MAS při řešení aktuální problematiky a 
využívat tak příkladů dobré praxe. Projekty budou zaměřeny i na některé potřeby, které vyplynuly ze závěrů 
komunitního projednávání v regionu působnosti MAS a není je možno zahrnout do projektů z jiných operačních 
programů. Je to zejména oblast podpory udržení regionálních venkovských tradic, cestovního ruchu spojená s 
ochranou a revitalizací kulturního dědictví  nebo rozvíjení sítí a další podpory pro odbyt místní produkce.

Název : Specifický cíl: 1.3. SCLLD: Tvorba pracovních příležitostí pro znevýhodněné skupiny obyvatel podporou podnikatelských 
aktivit v oblasti sociálního podnikání. 

Strategický cíl IN : 1. Strategický cíl SCLLD: Zvýšit přitažlivost území MAS pro obyvatele zvýšením funkční vybavenosti venkova, dostupnost 
sociálních a zdravotních služeb, podpora sociálnímu podnikání. 

Popis : Za podpory místní samosprávy vytvořit sociální podnik, který bude zaměřený na podnikání v oblastech, které mají 
charakter služeb, které v dané oblasti chybí. Vytvoří se tím nová pracovní místa zejména pro osoby se zdravotním 
postižením nebo zkrácené pracovní úvazky pro pečující osoby, matky na rodičovské dovolené apod. 

Opatření ITI/IPRÚ/CLLD 

Název : Fiche 2.1.1: Modernizace výrobních faktorů zemědělského podniku pro zlepšování ochrany krajiny, podpory inovací a 
zvyšování konkurenční schopnosti zemědělských podnikatelů

Specifický cíl IN : Specifický cíl 2.1.SCLLD: Modernizací a restrukturalizací zvyšovat ekonomickou životaschopnost zejména menších 
zemědělských podniků, v lesním hospodářství podporovat hospodaření v lesích a zvyšovat ekonomickou výkonnost. 

Popis : Zemědělské podniky v podhorských oblastech MAS Pošumaví trpí vzhledem k omezeným finančním zdrojům 
nedostatkem možností obnovy zemědělské techniky a technologií v RV a ŽV pro hospodaření zejména v oblastech LFA.

Název : Fiche 2.1.2: Zpracování zemědělské produkce a její uplatnění na trhu



_______________________________________________________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS2014 NPJANMAR Verze 2 
9.10.2020 10:41

12

Specifický cíl IN : Specifický cíl 2.1.SCLLD: Modernizací a restrukturalizací zvyšovat ekonomickou životaschopnost zejména menších 
zemědělských podniků, v lesním hospodářství podporovat hospodaření v lesích a zvyšovat ekonomickou výkonnost. 

Popis : Podpora investic pro vybudování kapacit zpracování zemědělské produkce zvětšuje diverzifikaci příjmů zemědělského 
prvovýrobce a usnadňuje odbyt jeho zemědělských produktů. U výrobců potravin pak zpracováním zemědělské 
produkce a jejich uváděním na trh zlepšuje nabídku domácích potravin.

Název : Fiche 2.1.3: Podpora lesnímu hospodaření a šetrným technologiím včetně zpracování lesnických produktů
Specifický cíl IN : Specifický cíl 2.1.SCLLD: Modernizací a restrukturalizací zvyšovat ekonomickou životaschopnost zejména menších 

zemědělských podniků, v lesním hospodářství podporovat hospodaření v lesích a zvyšovat ekonomickou výkonnost. 
Popis : Pořízením výkonné techniky pro lesní práce dojde k obnově zastaralé techniky, tím se zvýší efektivita lesnické činnosti. 

Vytvoří se podmínky pro ekonomické hospodaření v lesích a šetrné způsoby hospodaření v lesích, včetně zpracování 
dřevní hmoty.

Název : Fiche 2.2.1: Diverzifikace nezemědělských činností pro posilování venkovské ekonomiky podporou drobného 
podnikání, venkovské turistiky a služeb na venkově

Specifický cíl IN : Specifický cíl 2.2. SCLLD: Podporou nezemědělských činností umožnit založení nebo rozvoj nezemědělských činností pro 
posilování ekonomického potenciálu na venkově a zvyšovat odbornou úroveň podnikání.

Popis : Fiche se soustřeďuje na investiční podporu drobné ekonomiky, která vytváří předpoklady pro zvyšování příjmů ve 
venkovském prostoru MAS Pošumaví, podporuje rozvoj služeb a zaměstnanost pro obyvatele. Vzhledem k blízkosti 
Šumavy je významnou podporou turismu a stravovacích služeb.   

Název : Fiche 2.2.2: Zvyšování odborné úrovně podnikatelů v zemědělství pro konkurenceschopné podnikání v méně příznivých 
podmínkách pro zemědělství na území MAS Pošumaví

Specifický cíl IN : Specifický cíl 2.2. SCLLD: Podporou nezemědělských činností umožnit založení nebo rozvoj nezemědělských činností pro 
posilování ekonomického potenciálu na venkově a zvyšovat odbornou úroveň podnikání.

Popis : Akreditované subjekty pro vzdělávací činnost budou na území MAS Pošumaví zajišťovat pro zvyšování odborné úrovně 
školení, semináře, informační akce v oblasti zemědělství, výroby potravin a lesního hospodářství.



_______________________________________________________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS2014 NPJANMAR Verze 2 
9.10.2020 10:41

13

Název : Fiche 3.1.1: Podpořit původní krajinný ráz obnovou polních cest na základě jejich rekonstrukce a výstavby 
Specifický cíl IN : Specifický cíl 3. 1. SCLLD: Podpora zemědělské a lesní infrastruktury, včetně ochrany půdy a lesů, zvýšení 

společenského potenciálu funkcí lesa
Popis : V důsledku necitlivého scelování pozemků došlo buď k úplnému zničení původních polních cest, nebo jejich 

znefunkčnění. Jezdí se pak po polních pozemcích, dochází k utužení půd a ztrátě jejich úrodnosti. Obnovou polních cest 
se zlepší prostupnost krajiny a zvyšuje se tak i ekologická stabilita krajiny.   

Název : Fiche 3.1.2: Podporou neproduktivní funkce lesa zvýšit jeho využití pro volnočasové aktivity obyvatel Pošumaví  
Specifický cíl IN : Specifický cíl 3. 1. SCLLD: Podpora zemědělské a lesní infrastruktury, včetně ochrany půdy a lesů, zvýšení 

společenského potenciálu funkcí lesa
Popis : Opatření fiche jsou zaměřena na posílení rekreační funkce lesa, kde se jedná o rekonstrukce stezek pro turisty a 

cykloturisty, fitness, herní a naučná zařízení. Předpokládá se rovněž vybudování opatření k zajištění bezpečnosti 
návštěvníků.  

Název : Fiche 3.1.3: Podpora rekonstrukce a výstavby lesnické infrastruktury včetně obnovy nebo výstavby souvisejících 
objektů a technického vybavení

Specifický cíl IN : Specifický cíl 3. 1. SCLLD: Podpora zemědělské a lesní infrastruktury, včetně ochrany půdy a lesů, zvýšení 
společenského potenciálu funkcí lesa

Popis : V důsledku restitucí lesů došlo ke změně vlastníků lesů a změnil se způsob hospodaření v lesích. V tomto smyslu je 
nezbytné opravit a zpevnit zanedbané lesní cesty, případně vybudovat nové tak, aby byl dosažen jejich žádoucí stav a 
hustota. 

Název : Fiche 3.1.4: Stabilizace vodních poměrů v lesích  
Specifický cíl IN : Specifický cíl 3. 1. SCLLD: Podpora zemědělské a lesní infrastruktury, včetně ochrany půdy a lesů, zvýšení 

společenského potenciálu funkcí lesa



_______________________________________________________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS2014 NPJANMAR Verze 2 
9.10.2020 10:41

14

Popis : Fiche je zaměřena na preventivní protipovodňová opatření na drobných tocích, kde se jedná zejména o svažité oblasti a 
v době intenzivních dešťů dochází k nekontrolovanému odtoku vody z území. V důsledku toho území trpí splavováním 
půdy a nedostatkem vláhy. Účelem opatření je především ochrana před negativními erozními vlivy a stabilizace vlhkosti 
v lesní půdě, což je podmínka pro prosperitu místního ekosystému.

Název : Opatření 1.1.1: Podpora terénních a ambulantních služeb pro poskytování odborného sociálního poradenství, 
nízkoprahové služby, včetně prorodinných opatření. 

Specifický cíl IN : Specifický cíl 1.1 SCLLD: Zvyšovat dostupnost sociálních služeb zapojováním lokálních aktérů a preventivně snižovat 
sociální vyloučení osob na území MAS Pošumaví

Popis : Cílem opatření je rozšiřování potřebných služeb sociálních poraden, zejména při řešení tíživých situací spojených se 
ztrátou bydlení. Dále je to podpora přirozené inkluze dětí a rodin, které jsou ohrožené sociálním vyloučením, 
handicapem nebo ekonomicky oslabené. Bude vytvořen mobilní terénní tým pro zajištění dostupnosti sociální služby v 
rozlehlém území MAS Pošumaví. 

Název : Opatření 1.1.2: Podpora odlehčovacích služeb pro osoby se sníženou soběstačností, sociální rehabilitace a sociálně 
aktivizační služby pro rodiny s dětmi. 

Specifický cíl IN : Specifický cíl 1.1 SCLLD: Zvyšovat dostupnost sociálních služeb zapojováním lokálních aktérů a preventivně snižovat 
sociální vyloučení osob na území MAS Pošumaví

Popis : Cílem opatření je podpora odlehčovacích služeb pro osoby se sníženou soběstačností z důvodů zdravotního postižení, 
spojeného i s věkovou nemohoucností. Dále podpora činností v oblasti sociální rehabilitace k posilování soběstačnosti. 
Důležitou bude podpora poskytování péče rodinám s dětmi sociálně aktivizačními službami.

Název : Opatření 1.2.1. Podpora nákupu, výstavbě nebo rekonstrukci stávajících zařízení pro rozvoj sociálních služeb a  pro 
jejich komunitní rozvoj.

Specifický cíl IN : Specifický cíl 1.2. SCLLD: Zajištění potřebné infrastruktury pro sociální služby



_______________________________________________________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS2014 NPJANMAR Verze 2 
9.10.2020 10:41

15

Popis : Při komunitním projednávání řešení sociální situace na Klatovsku je zřejmé, že chybí domovy se zvláštním režimem, 
které poskytují pobytové služby osobám se specifickými potřebami vyplývajícími z jejich onemocnění. Jedná se o osoby, 
které mají sníženou soběstačnost z důvodu chronického duševního onemocnění nebo závislosti na návykových látkách, 
a osobám se stařeckou, Alzheimerovou demencí a ostatními typy demencí. V regionu není domov se zvláštním 
režimem provozován. Dalším možným řešení, zejména pro menší obce je podpora samostatného bydlení, s cílem výše 
uvedeným skupinám ve formě bytových jednotek. Cílem opatření bude nákup nebo rekonstrukcí řešit rozšíření kapacit 
pro tyto sociální služby, včetně vybavení dle specifických potřeb uživatelů. Součástí těchto opatření je počítáno podle 
konkrétních požadavků vyčlenění nezbytných prostor pro sociální pracovníky, kteří budou vykonávat potřebné sociální 
služby.

Název : Opatření 1.2.2. Podpora vybavení mobilního týmu pro poskytování terénních služeb sociální prevence a sociálního 
poradenství.

Specifický cíl IN : Specifický cíl 1.2. SCLLD: Zajištění potřebné infrastruktury pro sociální služby
Popis : Cílem opatření je vytvořit funkční materiálně-technické zázemí pro činnost sociálních služeb, které se zaměřují na 

poskytování sociální pomoci, sociální prevence a odborného sociálního poradenství. K tomu jsou zapotřebí nejen 
kapacity jednotlivých sociálních zařízení, ale je nezbytné, aby tyto služby byly poskytovány obyvatelům na rozlehlém 
území MAS Pošumaví. Jedná se tedy o vybavení mobilních terénních služeb, které umožní poskytování těchto služeb i v 
malých obcích nebo odlehlých lokalit Pošumaví.  

Název : Opatření 1.3.1: Podpora vzniku a rozvoji sociálního podnikání pro znevýhodněné skupiny obyvatel 
Specifický cíl IN : Specifický cíl: 1.3. SCLLD: Tvorba pracovních příležitostí pro znevýhodněné skupiny obyvatel podporou podnikatelských 

aktivit v oblasti sociálního podnikání. 
Popis : Za podpory místní samosprávy vytvořit sociální podnik, který bude zaměřený na podnikání v oblastech, které mají 

charakter služeb, které v dané oblasti chybí. Vytvoří se tím nová pracovní místa zejména pro osoby se zdravotním 
postižením nebo zkrácené pracovní úvazky pro pečující osoby, matky na rodičovské dovolené apod.     

Název : Opatření 3.2.1: Zvýšení bezpečnosti osob, včetně řešení bezbariérovosti a podpory šetrných způsobů dopravy



_______________________________________________________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS2014 NPJANMAR Verze 2 
9.10.2020 10:41

16

Specifický cíl IN : Specifický cíl 3. 2. SCLLD: Zvyšování bezpečnosti a bezbariérovosti dopravy, včetně optimalizace sítě cyklostezek a 
cyklotras 

Popis : V současné době řada obcí nemá podél frekventovaných komunikací vybudované chodníky a hrozí tak obyvatelům 
střety s projíždějícími vozidly. Situace je vážná zejména pro osoby se sníženou pohyblivostí nebo orientací. Z toho 
vyplývají cíle opatření, která by měla být zaměřena na bezpečný pohyb chodců a zejména pro osoby se sníženou 
pohyblivostí a orientací. Řešení bezbariérovosti chodníků, zastávek autobusové dopravy, případně přechodů, pro tyto 
osoby, včetně zvukových zařízení přispěje k jejich lepšímu začleňování do společnosti. Vedle opatření zaměřeného na 
bezpečnost pěší dopravy je neméně důležitá cyklodoprava pro cesty do zaměstnání, do škol a službami.

Název : Opatření 3.3.1 Výstavba garážových prostor k ochraně techniky a posílení vybavení jednotek sboru dobrovolných 
hasičů 

Specifický cíl IN : Specifický cíl 3.3 SCLLD: Zvyšovat ochranu života osob, zdraví a majetku kvalitnějším vybavením IZS 
Popis : Stanice sborů dobrovolných hasičů jsou často v nevyhovujícím stavu nebo nepostačují požadavkům na spolehlivou 

ochranu před klimatickými nepříznivými podmínkami. Proto je žádoucí rekonstrukcemi nebo výstavbou stanic vytvořit 
pro techniku vhodné zázemí. Vzhledem k podmínkám podhůří Šumavy je dále potřebné posilovat vybavení SDH 
kategorie II a III a specializovanou technikou řešit důsledky větrných smrští či orkánů.  

Název : Opatření 3.4.1: Podpora ochrany a využití potenciálu kulturního dědictví pro turismus v území MAS Pošumaví 
Specifický cíl IN : Specifický cíl 3.4. SCLLD: Ochrana kulturního dědictví našich předků zvyšováním jeho ochrany a revitalizace 
Popis : Na území Mas Pošumaví se nalézá poměrně velké množství kulturních památek a z toho 5 národních kulturních 

památek, které mají značný význam pro turistický ruch v území. Proto má značný význam zpřístupňování dalších 
objektů v rámci těchto památek a dále rekonstrukce venkovních areálů, včetně drobných staveb.  

Název : Opatření 3.5.1: Podpora pořízení studie regulačních opatření a územních studií pro rozhodování v území 
Specifický cíl IN : Specifický cíl 3.5. SCLLD: Tvorba regulačních a územních plánů pro rozvoj a ochrany území



_______________________________________________________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS2014 NPJANMAR Verze 2 
9.10.2020 10:41

17

Popis : Na základě územně analytických podkladů a územních plánů vytvářet podmínky pro udržitelný rozvoj území, včetně 
územní přípravy investic zaměřených na dopravní a technickou infrastrukturu. Zpracováním regulačních plánů vytvořit 
podmínky pro využití pozemků, staveb a komplexní řešení krajiny s respektováním ochrany životního prostředí. 

Název : Opatření 4.1.1.: Podpora infrastruktury pro zvyšování infrastruktury předškolních zařízení a základního vzdělávání  
Specifický cíl IN : Specifický cíl 4. 1. SCLLD: Zkvalitnit infastrukturu a vybavení vzdělávacích zařízení, zejména v klíčových kompetencích a 

rozšíření kapacit předškolního vzdělávání
Popis : Zajistit dostatečnou kapacitu předškolních zařízení péče o děti, včetně úpravy venkovních zařízení, a aby bylo 

umožněno zapojit se rodičům na pracovním trhu. Základní školy a střední školy investičně podpořit jak ve smyslu 
stavebních úprav a pořízení vybavení pro rozvoj žáků v daných klíčových kompetencích. Opatření je zejména 
soustředěno na vybavení moderní technikou pro jazykovou výuku, pro obnovu výpočetní techniky a digitálních 
pomůcek a vybavení učeben a dílen pro polytechnickou a přírodovědní výuku. Podpořit spolupráci mateřských, 
základních a středních škol v oblasti polytechnického a přírodovědného vzdělávání.

Název : Podpora realizace projektů spolupráce mezi MAS jak na národní, tak nadnárodní úrovni pro realizaci inovací a využívání 
zkušeností dobré praxe

Specifický cíl IN : Specifický cíl 5.1. SCLLD: Realizací projektů vytvářet přidanou hodnotu spolupráce, která vzniká na základě společných 
aktivit podporující Program rozvoje venkova

Popis : Fiche je zaměřena na projekty spolupráce, které přispívají k naplnění cílů SCLLD a jsou realizované ve spolupráci s 
dalšími MAS jak na národní, tak mezinárodní úrovni.

Podopatření ITI/IPRÚ/CLLD

Vazba opatření na SC programu : Fiche 2.1.1: Modernizace výrobních faktorů zemědělského podniku pro zlepšování ochrany krajiny, podpory inovací a 
zvyšování konkurenční schopnosti zemědělských podnikatelů-09.6.93.19.2.1



_______________________________________________________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS2014 NPJANMAR Verze 2 
9.10.2020 10:41

18

Opatření ITI/IPRÚ/CLLD : Fiche 2.1.1: Modernizace výrobních faktorů zemědělského podniku pro zlepšování ochrany krajiny, podpory inovací a 
zvyšování konkurenční schopnosti zemědělských podnikatelů

Specifický cíl programu: Podpora provádění operací v rámci komunitně vedeného místního rozvoje

Vazba opatření na SC programu : Fiche 2.1.2: Zpracování zemědělské produkce a její uplatnění na trhu-09.6.93.19.2.1
Opatření ITI/IPRÚ/CLLD : Fiche 2.1.2: Zpracování zemědělské produkce a její uplatnění na trhu
Specifický cíl programu: Podpora provádění operací v rámci komunitně vedeného místního rozvoje

Vazba opatření na SC programu : Fiche 2.1.3: Podpora lesnímu hospodaření a šetrným technologiím včetně zpracování lesnických produktů-
09.6.93.19.2.1

Opatření ITI/IPRÚ/CLLD : Fiche 2.1.3: Podpora lesnímu hospodaření a šetrným technologiím včetně zpracování lesnických produktů
Specifický cíl programu: Podpora provádění operací v rámci komunitně vedeného místního rozvoje

Vazba opatření na SC programu : Fiche 2.2.1: Diverzifikace nezemědělských činností pro posilování venkovské ekonomiky podporou drobného 
podnikání, venkovské turistiky a služeb na venkově-09.6.93.19.2.1

Opatření ITI/IPRÚ/CLLD : Fiche 2.2.1: Diverzifikace nezemědělských činností pro posilování venkovské ekonomiky podporou drobného 
podnikání, venkovské turistiky a služeb na venkově

Specifický cíl programu: Podpora provádění operací v rámci komunitně vedeného místního rozvoje

Vazba opatření na SC programu : Fiche 2.2.2: Zvyšování odborné úrovně podnikatelů v zemědělství pro konkurenceschopné podnikání v méně příznivých 
podmínkách pro zemědělství na území MAS Pošumaví-09.6.93.19.2.1

Opatření ITI/IPRÚ/CLLD : Fiche 2.2.2: Zvyšování odborné úrovně podnikatelů v zemědělství pro konkurenceschopné podnikání v méně příznivých 
podmínkách pro zemědělství na území MAS Pošumaví

Specifický cíl programu: Podpora provádění operací v rámci komunitně vedeného místního rozvoje



_______________________________________________________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS2014 NPJANMAR Verze 2 
9.10.2020 10:41

19

Vazba opatření na SC programu : Fiche 3.1.1: Podpořit původní krajinný ráz obnovou polních cest na základě jejich rekonstrukce a výstavby -
09.6.93.19.2.1

Opatření ITI/IPRÚ/CLLD : Fiche 3.1.1: Podpořit původní krajinný ráz obnovou polních cest na základě jejich rekonstrukce a výstavby 
Specifický cíl programu: Podpora provádění operací v rámci komunitně vedeného místního rozvoje

Vazba opatření na SC programu : Fiche 3.1.2: Podporou neproduktivní funkce lesa zvýšit jeho využití pro volnočasové aktivity obyvatel Pošumaví  -
09.6.93.19.2.1

Opatření ITI/IPRÚ/CLLD : Fiche 3.1.2: Podporou neproduktivní funkce lesa zvýšit jeho využití pro volnočasové aktivity obyvatel Pošumaví  
Specifický cíl programu: Podpora provádění operací v rámci komunitně vedeného místního rozvoje

Vazba opatření na SC programu : Fiche 3.1.3: Podpora rekonstrukce a výstavby lesnické infrastruktury včetně obnovy nebo výstavby souvisejících 
objektů a technického vybavení-09.6.93.19.2.1

Opatření ITI/IPRÚ/CLLD : Fiche 3.1.3: Podpora rekonstrukce a výstavby lesnické infrastruktury včetně obnovy nebo výstavby souvisejících 
objektů a technického vybavení

Specifický cíl programu: Podpora provádění operací v rámci komunitně vedeného místního rozvoje

Vazba opatření na SC programu : Fiche 3.1.4: Stabilizace vodních poměrů v lesích  -09.6.93.19.2.1
Opatření ITI/IPRÚ/CLLD : Fiche 3.1.4: Stabilizace vodních poměrů v lesích  
Specifický cíl programu: Podpora provádění operací v rámci komunitně vedeného místního rozvoje

Vazba opatření na SC programu : Opatření 1.1.1: Podpora terénních a ambulantních služeb pro poskytování odborného sociálního poradenství, 
nízkoprahové služby, včetně prorodinných opatření. -03.2.65.1

Opatření ITI/IPRÚ/CLLD : Opatření 1.1.1: Podpora terénních a ambulantních služeb pro poskytování odborného sociálního poradenství, 
nízkoprahové služby, včetně prorodinných opatření. 

Specifický cíl programu: Zvýšit zapojení lokálních aktérů do řešení problémů nezaměstnanosti a sociálního začleňování ve venkovských 
oblastech



_______________________________________________________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS2014 NPJANMAR Verze 2 
9.10.2020 10:41

20

Vazba opatření na SC programu : Opatření 1.1.2: Podpora odlehčovacích služeb pro osoby se sníženou soběstačností, sociální rehabilitace a sociálně 
aktivizační služby pro rodiny s dětmi. -03.2.65.1

Opatření ITI/IPRÚ/CLLD : Opatření 1.1.2: Podpora odlehčovacích služeb pro osoby se sníženou soběstačností, sociální rehabilitace a sociálně 
aktivizační služby pro rodiny s dětmi. 

Specifický cíl programu: Zvýšit zapojení lokálních aktérů do řešení problémů nezaměstnanosti a sociálního začleňování ve venkovských 
oblastech

Vazba opatření na SC programu : Opatření 1.2.1. Podpora nákupu, výstavbě nebo rekonstrukci stávajících zařízení pro rozvoj sociálních služeb a  pro 
jejich komunitní rozvoj.-06.4.59.4.1

Opatření ITI/IPRÚ/CLLD : Opatření 1.2.1. Podpora nákupu, výstavbě nebo rekonstrukci stávajících zařízení pro rozvoj sociálních služeb a  pro 
jejich komunitní rozvoj.

Specifický cíl programu: Posílení komunitně vedeného místního rozvoje za účelem zvýšení kvality života ve venkovských oblastech a aktivizace 
místního potenciálu

Vazba opatření na SC programu : Opatření 1.2.2. Podpora vybavení mobilního týmu pro poskytování terénních služeb sociální prevence a sociálního 
poradenství.-06.4.59.4.1

Opatření ITI/IPRÚ/CLLD : Opatření 1.2.2. Podpora vybavení mobilního týmu pro poskytování terénních služeb sociální prevence a sociálního 
poradenství.

Specifický cíl programu: Posílení komunitně vedeného místního rozvoje za účelem zvýšení kvality života ve venkovských oblastech a aktivizace 
místního potenciálu

Vazba opatření na SC programu : Opatření 1.3.1: Podpora vzniku a rozvoji sociálního podnikání pro znevýhodněné skupiny obyvatel -06.4.59.4.1
Opatření ITI/IPRÚ/CLLD : Opatření 1.3.1: Podpora vzniku a rozvoji sociálního podnikání pro znevýhodněné skupiny obyvatel 
Specifický cíl programu: Posílení komunitně vedeného místního rozvoje za účelem zvýšení kvality života ve venkovských oblastech a aktivizace 

místního potenciálu



_______________________________________________________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS2014 NPJANMAR Verze 2 
9.10.2020 10:41

21

Vazba opatření na SC programu : Opatření 3.2.1: Zvýšení bezpečnosti osob, včetně řešení bezbariérovosti a podpory šetrných způsobů dopravy-
06.4.59.4.1

Opatření ITI/IPRÚ/CLLD : Opatření 3.2.1: Zvýšení bezpečnosti osob, včetně řešení bezbariérovosti a podpory šetrných způsobů dopravy
Specifický cíl programu: Posílení komunitně vedeného místního rozvoje za účelem zvýšení kvality života ve venkovských oblastech a aktivizace 

místního potenciálu

Vazba opatření na SC programu : Opatření 3.3.1 Výstavba garážových prostor k ochraně techniky a posílení vybavení jednotek sboru dobrovolných 
hasičů -06.4.59.4.1

Opatření ITI/IPRÚ/CLLD : Opatření 3.3.1 Výstavba garážových prostor k ochraně techniky a posílení vybavení jednotek sboru dobrovolných 
hasičů 

Specifický cíl programu: Posílení komunitně vedeného místního rozvoje za účelem zvýšení kvality života ve venkovských oblastech a aktivizace 
místního potenciálu

Vazba opatření na SC programu : Opatření 3.4.1: Podpora ochrany a využití potenciálu kulturního dědictví pro turismus v území MAS Pošumaví -
06.4.59.4.1

Opatření ITI/IPRÚ/CLLD : Opatření 3.4.1: Podpora ochrany a využití potenciálu kulturního dědictví pro turismus v území MAS Pošumaví 
Specifický cíl programu: Posílení komunitně vedeného místního rozvoje za účelem zvýšení kvality života ve venkovských oblastech a aktivizace 

místního potenciálu

Vazba opatření na SC programu : Opatření 3.5.1: Podpora pořízení studie regulačních opatření a územních studií pro rozhodování v území -06.4.59.4.1
Opatření ITI/IPRÚ/CLLD : Opatření 3.5.1: Podpora pořízení studie regulačních opatření a územních studií pro rozhodování v území 
Specifický cíl programu: Posílení komunitně vedeného místního rozvoje za účelem zvýšení kvality života ve venkovských oblastech a aktivizace 

místního potenciálu



_______________________________________________________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS2014 NPJANMAR Verze 2 
9.10.2020 10:41

22

Vazba opatření na SC programu : Opatření 4.1.1.: Podpora infrastruktury pro zvyšování infrastruktury předškolních zařízení a základního vzdělávání  -
06.4.59.4.1

Opatření ITI/IPRÚ/CLLD : Opatření 4.1.1.: Podpora infrastruktury pro zvyšování infrastruktury předškolních zařízení a základního vzdělávání  
Specifický cíl programu: Posílení komunitně vedeného místního rozvoje za účelem zvýšení kvality života ve venkovských oblastech a aktivizace 

místního potenciálu

Vazba opatření na SC programu : Podpora realizace projektů spolupráce mezi MAS jak na národní, tak nadnárodní úrovni pro realizaci inovací a využívání 
zkušeností dobré praxe-09.6.93.19.3.1

Opatření ITI/IPRÚ/CLLD : Podpora realizace projektů spolupráce mezi MAS jak na národní, tak nadnárodní úrovni pro realizaci inovací a využívání 
zkušeností dobré praxe

Specifický cíl programu: Příprava a provádění činností spolupráce místních akčních skupin



_______________________________________________________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS2014 NPJANMAR Verze 2 
9.10.2020 10:41

23



_______________________________________________________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS2014 NPJANMAR Verze 2 
9.10.2020 10:41

24

Financování podle specifických cílů a opatření ITI/IPRÚ/CLLD

Specifický cíl ITI/IPRÚ/CLLD : Specifický cíl 1.1 SCLLD: Zvyšovat dostupnost sociálních služeb zapojováním lokálních aktérů a preventivně snižovat sociální 
vyloučení osob na území MAS Pošumaví
Opatření ITI/IPRÚ/CLLD : Opatření 1.1.1: Podpora terénních a ambulantních služeb pro poskytování odborného sociálního poradenství, nízkoprahové služby, 
včetně prorodinných opatření. 
Podopatření : Opatření 1.1.1: Podpora terénních a ambulantních služeb pro poskytování odborného sociálního poradenství, nízkoprahové služby, včetně 
prorodinných opatření. -03.2.65.1
Program : Operační program Zaměstnanost
Prioritní osa : Sociální začleňování a boj s chudobou
Investiční priorita : Strategie komunitně vedeného místního rozvoje
Specifický cíl : Zvýšit zapojení lokálních aktérů do řešení problémů nezaměstnanosti a sociálního začleňování ve venkovských oblastech
Rok 2015 2016 2017 2018 2019
Celkové způsobilé 
výdaje 0,00 0,00 2 781 000,00 1 854 000,00 1 854 000,00

Podpora 0,00 0,00 2 641 950,00 1 761 300,00 1 761 300,00
Příspěvek Unie 0,00 0,00 2 363 850,00 1 575 900,00 1 575 900,00
Národní veřejné 
zdroje (SR, SF) 0,00 0,00 278 100,00 185 400,00 185 400,00

Vlastní zdroje 
příjemce 0,00 0,00 139 050,00 92 700,00 92 700,00

Národní veřejné 
zdroje (kraj, obec, 
jiné) 

0,00 0,00 139 050,00 92 700,00 92 700,00

Národní soukromé 
zdroje 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Soukromé zdroje 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nezpůsobilé výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Rok 2020 2021 2022 2023 Celkem



_______________________________________________________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS2014 NPJANMAR Verze 2 
9.10.2020 10:41

25

Celkové způsobilé 
výdaje 1 390 500,00 927 000,00 463 500,00 0,00 9 270 000,00

Podpora 1 320 970,00 880 650,00 440 330,00 0,00 8 806 500,00
Příspěvek Unie 1 181 920,00 787 950,00 393 980,00 0,00 7 879 500,00
Národní veřejné 
zdroje (SR, SF) 139 050,00 92 700,00 46 350,00 0,00 927 000,00

Vlastní zdroje 
příjemce 69 530,00 46 350,00 23 170,00 0,00 463 500,00

Národní veřejné 
zdroje (kraj, obec, 
jiné) 

69 530,00 46 350,00 23 170,00 0,00 463 500,00

Národní soukromé 
zdroje 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Soukromé zdroje 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nezpůsobilé výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Specifický cíl ITI/IPRÚ/CLLD : Specifický cíl 1.1 SCLLD: Zvyšovat dostupnost sociálních služeb zapojováním lokálních aktérů a preventivně snižovat sociální 
vyloučení osob na území MAS Pošumaví
Opatření ITI/IPRÚ/CLLD : Opatření 1.1.2: Podpora odlehčovacích služeb pro osoby se sníženou soběstačností, sociální rehabilitace a sociálně aktivizační 
služby pro rodiny s dětmi. 
Podopatření : Opatření 1.1.2: Podpora odlehčovacích služeb pro osoby se sníženou soběstačností, sociální rehabilitace a sociálně aktivizační služby pro 
rodiny s dětmi. -03.2.65.1
Program : Operační program Zaměstnanost
Prioritní osa : Sociální začleňování a boj s chudobou
Investiční priorita : Strategie komunitně vedeného místního rozvoje
Specifický cíl : Zvýšit zapojení lokálních aktérů do řešení problémů nezaměstnanosti a sociálního začleňování ve venkovských oblastech
Rok 2015 2016 2017 2018 2019
Celkové způsobilé 
výdaje 0,00 0,00 1 854 000,00 1 236 000,00 1 236 000,00

Podpora 0,00 0,00 1 761 300,00 1 174 200,00 1 174 200,00



_______________________________________________________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS2014 NPJANMAR Verze 2 
9.10.2020 10:41

26

Příspěvek Unie 0,00 0,00 1 575 900,00 1 050 600,00 1 050 600,00
Národní veřejné 
zdroje (SR, SF) 0,00 0,00 185 400,00 123 600,00 123 600,00

Vlastní zdroje 
příjemce 0,00 0,00 92 700,00 61 800,00 61 800,00

Národní veřejné 
zdroje (kraj, obec, 
jiné) 

0,00 0,00 92 700,00 61 800,00 61 800,00

Národní soukromé 
zdroje 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Soukromé zdroje 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nezpůsobilé výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Rok 2020 2021 2022 2023 Celkem
Celkové způsobilé 
výdaje 927 000,00 618 000,00 309 000,00 0,00 6 180 000,00

Podpora 880 650,00 587 100,00 293 550,00 0,00 5 871 000,00
Příspěvek Unie 787 950,00 525 300,00 262 650,00 0,00 5 253 000,00
Národní veřejné 
zdroje (SR, SF) 92 700,00 61 800,00 30 900,00 0,00 618 000,00

Vlastní zdroje 
příjemce 46 350,00 30 900,00 15 450,00 0,00 309 000,00

Národní veřejné 
zdroje (kraj, obec, 
jiné) 

46 350,00 30 900,00 15 450,00 0,00 309 000,00

Národní soukromé 
zdroje 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Soukromé zdroje 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nezpůsobilé výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Specifický cíl ITI/IPRÚ/CLLD : Specifický cíl 1.2. SCLLD: Zajištění potřebné infrastruktury pro sociální služby



_______________________________________________________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS2014 NPJANMAR Verze 2 
9.10.2020 10:41

27

Opatření ITI/IPRÚ/CLLD : Opatření 1.2.1. Podpora nákupu, výstavbě nebo rekonstrukci stávajících zařízení pro rozvoj sociálních služeb a  pro jejich 
komunitní rozvoj.
Podopatření : Opatření 1.2.1. Podpora nákupu, výstavbě nebo rekonstrukci stávajících zařízení pro rozvoj sociálních služeb a  pro jejich komunitní rozvoj.-
06.4.59.4.1
Program : Integrovaný regionální operační program
Prioritní osa : Komunitně vedený místní rozvoj
Investiční priorita : Provádění investic v rámci komunitně vedených strategií místního rozvoje
Specifický cíl : Posílení komunitně vedeného místního rozvoje za účelem zvýšení kvality života ve venkovských oblastech a aktivizace místního potenciálu
Rok 2015 2016 2017 2018 2019
Celkové způsobilé 
výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Podpora 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Příspěvek Unie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Národní veřejné 
zdroje (SR, SF) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Vlastní zdroje 
příjemce 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Národní veřejné 
zdroje (kraj, obec, 
jiné) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Národní soukromé 
zdroje 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Soukromé zdroje 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nezpůsobilé výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Rok 2020 2021 2022 2023 Celkem
Celkové způsobilé 
výdaje 16 978 560,00 0,00 0,00 9 551 086,65 26 529 646,65

Podpora 16 129 632,00 0,00 0,00 9 073 532,32 25 203 164,32
Příspěvek Unie 16 129 632,00 0,00 0,00 9 073 532,32 25 203 164,32



_______________________________________________________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS2014 NPJANMAR Verze 2 
9.10.2020 10:41

28

Národní veřejné 
zdroje (SR, SF) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Vlastní zdroje 
příjemce 848 928,00 0,00 0,00 477 554,33 1 326 482,33

Národní veřejné 
zdroje (kraj, obec, 
jiné) 

848 928,00 0,00 0,00 477 554,33 1 326 482,33

Národní soukromé 
zdroje 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Soukromé zdroje 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nezpůsobilé výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Specifický cíl ITI/IPRÚ/CLLD : Specifický cíl 1.2. SCLLD: Zajištění potřebné infrastruktury pro sociální služby
Opatření ITI/IPRÚ/CLLD : Opatření 1.2.2. Podpora vybavení mobilního týmu pro poskytování terénních služeb sociální prevence a sociálního poradenství.
Podopatření : Opatření 1.2.2. Podpora vybavení mobilního týmu pro poskytování terénních služeb sociální prevence a sociálního poradenství.-06.4.59.4.1
Program : Integrovaný regionální operační program
Prioritní osa : Komunitně vedený místní rozvoj
Investiční priorita : Provádění investic v rámci komunitně vedených strategií místního rozvoje
Specifický cíl : Posílení komunitně vedeného místního rozvoje za účelem zvýšení kvality života ve venkovských oblastech a aktivizace místního potenciálu
Rok 2015 2016 2017 2018 2019
Celkové způsobilé 
výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 3 005 774,63

Podpora 0,00 0,00 0,00 0,00 2 855 485,90
Příspěvek Unie 0,00 0,00 0,00 0,00 2 855 485,90
Národní veřejné 
zdroje (SR, SF) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Vlastní zdroje 
příjemce 0,00 0,00 0,00 0,00 150 288,73



_______________________________________________________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS2014 NPJANMAR Verze 2 
9.10.2020 10:41

29

Národní veřejné 
zdroje (kraj, obec, 
jiné) 

0,00 0,00 0,00 0,00 134 738,73

Národní soukromé 
zdroje 0,00 0,00 0,00 0,00 15 550,00

Soukromé zdroje 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nezpůsobilé výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Rok 2020 2021 2022 2023 Celkem
Celkové způsobilé 
výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 3 005 774,63

Podpora 0,00 0,00 0,00 0,00 2 855 485,90
Příspěvek Unie 0,00 0,00 0,00 0,00 2 855 485,90
Národní veřejné 
zdroje (SR, SF) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Vlastní zdroje 
příjemce 0,00 0,00 0,00 0,00 150 288,73

Národní veřejné 
zdroje (kraj, obec, 
jiné) 

0,00 0,00 0,00 0,00 134 738,73

Národní soukromé 
zdroje 0,00 0,00 0,00 0,00 15 550,00

Soukromé zdroje 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nezpůsobilé výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Specifický cíl ITI/IPRÚ/CLLD : Specifický cíl 2.1.SCLLD: Modernizací a restrukturalizací zvyšovat ekonomickou životaschopnost zejména menších 
zemědělských podniků, v lesním hospodářství podporovat hospodaření v lesích a zvyšovat ekonomickou výkonnost. 
Opatření ITI/IPRÚ/CLLD : Fiche 2.1.1: Modernizace výrobních faktorů zemědělského podniku pro zlepšování ochrany krajiny, podpory inovací a zvyšování 
konkurenční schopnosti zemědělských podnikatelů
Podopatření : Fiche 2.1.1: Modernizace výrobních faktorů zemědělského podniku pro zlepšování ochrany krajiny, podpory inovací a zvyšování konkurenční 
schopnosti zemědělských podnikatelů-09.6.93.19.2.1



_______________________________________________________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS2014 NPJANMAR Verze 2 
9.10.2020 10:41

30

Program : Program rozvoje venkova
Prioritní osa : Podpora sociálního začleňování, snižování chudoby a hospodářského rozvoje ve venkovských oblastech
Investiční priorita : Posílení místního rozvoje ve venkovských oblastech
Specifický cíl : Podpora provádění operací v rámci komunitně vedeného místního rozvoje
Rok 2015 2016 2017 2018 2019
Celkové způsobilé 
výdaje 0,00 0,00 13 711 150,00 17 053 390,00 8 226 690,00

Podpora 0,00 0,00 5 273 520,00 6 328 230,00 3 164 120,00
Příspěvek Unie 0,00 0,00 4 482 490,00 5 378 990,00 2 689 500,00
Národní veřejné 
zdroje (SR, SF) 0,00 0,00 791 030,00 949 240,00 474 620,00

Vlastní zdroje 
příjemce 0,00 0,00 8 437 630,00 10 725 160,00 5 062 570,00

Národní veřejné 
zdroje (kraj, obec, 
jiné) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Národní soukromé 
zdroje 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Soukromé zdroje 0,00 0,00 8 437 630,00 10 725 160,00 5 062 570,00
Nezpůsobilé výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Rok 2020 2021 2022 2023 Celkem
Celkové způsobilé 
výdaje 5 296 200,00 4 978 200,00 4 978 200,00 0,00 54 243 830,00

Podpora 2 109 410,00 2 109 410,00 2 109 410,00 0,00 21 094 100,00
Příspěvek Unie 1 793 000,00 1 793 000,00 1 793 000,00 0,00 17 929 980,00
Národní veřejné 
zdroje (SR, SF) 316 410,00 316 410,00 316 410,00 0,00 3 164 120,00

Vlastní zdroje 
příjemce 3 186 790,00 2 868 790,00 2 868 790,00 0,00 33 149 730,00



_______________________________________________________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS2014 NPJANMAR Verze 2 
9.10.2020 10:41

31

Národní veřejné 
zdroje (kraj, obec, 
jiné) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Národní soukromé 
zdroje 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Soukromé zdroje 3 186 790,00 2 868 790,00 2 868 790,00 0,00 33 149 730,00
Nezpůsobilé výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Specifický cíl ITI/IPRÚ/CLLD : Specifický cíl 2.1.SCLLD: Modernizací a restrukturalizací zvyšovat ekonomickou životaschopnost zejména menších 
zemědělských podniků, v lesním hospodářství podporovat hospodaření v lesích a zvyšovat ekonomickou výkonnost. 
Opatření ITI/IPRÚ/CLLD : Fiche 2.1.2: Zpracování zemědělské produkce a její uplatnění na trhu
Podopatření : Fiche 2.1.2: Zpracování zemědělské produkce a její uplatnění na trhu-09.6.93.19.2.1
Program : Program rozvoje venkova
Prioritní osa : Podpora sociálního začleňování, snižování chudoby a hospodářského rozvoje ve venkovských oblastech
Investiční priorita : Posílení místního rozvoje ve venkovských oblastech
Specifický cíl : Podpora provádění operací v rámci komunitně vedeného místního rozvoje
Rok 2015 2016 2017 2018 2019
Celkové způsobilé 
výdaje 0,00 0,00 2 448 410,00 3 038 090,00 1 469 050,00

Podpora 0,00 0,00 941 690,00 1 130 030,00 565 020,00
Příspěvek Unie 0,00 0,00 800 440,00 960 530,00 480 270,00
Národní veřejné 
zdroje (SR, SF) 0,00 0,00 141 250,00 169 500,00 84 750,00

Vlastní zdroje 
příjemce 0,00 0,00 1 506 720,00 1 908 060,00 904 030,00

Národní veřejné 
zdroje (kraj, obec, 
jiné) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Národní soukromé 
zdroje 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



_______________________________________________________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS2014 NPJANMAR Verze 2 
9.10.2020 10:41

32

Soukromé zdroje 0,00 0,00 1 506 720,00 1 908 060,00 904 030,00
Nezpůsobilé výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Rok 2020 2021 2022 2023 Celkem
Celkové způsobilé 
výdaje 888 960,00 888 960,00 888 960,00 0,00 9 622 430,00

Podpora 376 680,00 376 680,00 376 680,00 0,00 3 766 780,00
Příspěvek Unie 320 180,00 320 180,00 320 180,00 0,00 3 201 780,00
Národní veřejné 
zdroje (SR, SF) 56 500,00 56 500,00 56 500,00 0,00 565 000,00

Vlastní zdroje 
příjemce 512 280,00 512 280,00 512 280,00 0,00 5 855 650,00

Národní veřejné 
zdroje (kraj, obec, 
jiné) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Národní soukromé 
zdroje 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Soukromé zdroje 512 280,00 512 280,00 512 280,00 0,00 5 855 650,00
Nezpůsobilé výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Specifický cíl ITI/IPRÚ/CLLD : Specifický cíl 2.1.SCLLD: Modernizací a restrukturalizací zvyšovat ekonomickou životaschopnost zejména menších 
zemědělských podniků, v lesním hospodářství podporovat hospodaření v lesích a zvyšovat ekonomickou výkonnost. 
Opatření ITI/IPRÚ/CLLD : Fiche 2.1.3: Podpora lesnímu hospodaření a šetrným technologiím včetně zpracování lesnických produktů
Podopatření : Fiche 2.1.3: Podpora lesnímu hospodaření a šetrným technologiím včetně zpracování lesnických produktů-09.6.93.19.2.1
Program : Program rozvoje venkova
Prioritní osa : Podpora sociálního začleňování, snižování chudoby a hospodářského rozvoje ve venkovských oblastech
Investiční priorita : Posílení místního rozvoje ve venkovských oblastech
Specifický cíl : Podpora provádění operací v rámci komunitně vedeného místního rozvoje
Rok 2015 2016 2017 2018 2019
Celkové způsobilé 
výdaje 0,00 0,00 2 354 240,00 2 825 090,00 1 412 550,00



_______________________________________________________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS2014 NPJANMAR Verze 2 
9.10.2020 10:41

33

Podpora 0,00 0,00 941 690,00 1 130 030,00 565 020,00
Příspěvek Unie 0,00 0,00 800 440,00 960 530,00 480 270,00
Národní veřejné 
zdroje (SR, SF) 0,00 0,00 141 250,00 169 500,00 84 750,00

Vlastní zdroje 
příjemce 0,00 0,00 1 412 550,00 1 695 060,00 847 530,00

Národní veřejné 
zdroje (kraj, obec, 
jiné) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Národní soukromé 
zdroje 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Soukromé zdroje 0,00 0,00 1 412 550,00 1 695 060,00 847 530,00
Nezpůsobilé výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Rok 2020 2021 2022 2023 Celkem
Celkové způsobilé 
výdaje 856 950,00 856 950,00 856 950,00 0,00 9 162 730,00

Podpora 376 680,00 376 680,00 376 680,00 0,00 3 766 780,00
Příspěvek Unie 320 180,00 320 180,00 320 180,00 0,00 3 201 780,00
Národní veřejné 
zdroje (SR, SF) 56 500,00 56 500,00 56 500,00 0,00 565 000,00

Vlastní zdroje 
příjemce 480 270,00 480 270,00 480 270,00 0,00 5 395 950,00

Národní veřejné 
zdroje (kraj, obec, 
jiné) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Národní soukromé 
zdroje 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Soukromé zdroje 480 270,00 480 270,00 480 270,00 0,00 5 395 950,00
Nezpůsobilé výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



_______________________________________________________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS2014 NPJANMAR Verze 2 
9.10.2020 10:41

34

Specifický cíl ITI/IPRÚ/CLLD : Specifický cíl 2.2. SCLLD: Podporou nezemědělských činností umožnit založení nebo rozvoj nezemědělských činností pro 
posilování ekonomického potenciálu na venkově a zvyšovat odbornou úroveň podnikání.
Opatření ITI/IPRÚ/CLLD : Fiche 2.2.1: Diverzifikace nezemědělských činností pro posilování venkovské ekonomiky podporou drobného podnikání, venkovské 
turistiky a služeb na venkově
Podopatření : Fiche 2.2.1: Diverzifikace nezemědělských činností pro posilování venkovské ekonomiky podporou drobného podnikání, venkovské turistiky a 
služeb na venkově-09.6.93.19.2.1
Program : Program rozvoje venkova
Prioritní osa : Podpora sociálního začleňování, snižování chudoby a hospodářského rozvoje ve venkovských oblastech
Investiční priorita : Posílení místního rozvoje ve venkovských oblastech
Specifický cíl : Podpora provádění operací v rámci komunitně vedeného místního rozvoje
Rok 2015 2016 2017 2018 2019
Celkové způsobilé 
výdaje 0,00 0,00 1 921 070,00 2 305 280,00 1 152 640,00

Podpora 0,00 0,00 753 360,00 904 030,00 452 010,00
Příspěvek Unie 0,00 0,00 640 360,00 768 430,00 384 210,00
Národní veřejné 
zdroje (SR, SF) 0,00 0,00 113 000,00 135 600,00 67 800,00

Vlastní zdroje 
příjemce 0,00 0,00 1 167 710,00 1 401 250,00 700 630,00

Národní veřejné 
zdroje (kraj, obec, 
jiné) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Národní soukromé 
zdroje 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Soukromé zdroje 0,00 0,00 1 167 710,00 1 401 250,00 700 630,00
Nezpůsobilé výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Rok 2020 2021 2022 2023 Celkem
Celkové způsobilé 
výdaje 698 360,00 698 360,00 698 360,00 0,00 7 474 070,00

Podpora 301 340,00 301 340,00 301 340,00 0,00 3 013 420,00



_______________________________________________________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS2014 NPJANMAR Verze 2 
9.10.2020 10:41

35

Příspěvek Unie 256 140,00 256 140,00 256 140,00 0,00 2 561 420,00
Národní veřejné 
zdroje (SR, SF) 45 200,00 45 200,00 45 200,00 0,00 452 000,00

Vlastní zdroje 
příjemce 397 020,00 397 020,00 397 020,00 0,00 4 460 650,00

Národní veřejné 
zdroje (kraj, obec, 
jiné) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Národní soukromé 
zdroje 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Soukromé zdroje 397 020,00 397 020,00 397 020,00 0,00 4 460 650,00
Nezpůsobilé výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Specifický cíl ITI/IPRÚ/CLLD : Specifický cíl 2.2. SCLLD: Podporou nezemědělských činností umožnit založení nebo rozvoj nezemědělských činností pro 
posilování ekonomického potenciálu na venkově a zvyšovat odbornou úroveň podnikání.
Opatření ITI/IPRÚ/CLLD : Fiche 2.2.2: Zvyšování odborné úrovně podnikatelů v zemědělství pro konkurenceschopné podnikání v méně příznivých 
podmínkách pro zemědělství na území MAS Pošumaví
Podopatření : Fiche 2.2.2: Zvyšování odborné úrovně podnikatelů v zemědělství pro konkurenceschopné podnikání v méně příznivých podmínkách pro 
zemědělství na území MAS Pošumaví-09.6.93.19.2.1
Program : Program rozvoje venkova
Prioritní osa : Podpora sociálního začleňování, snižování chudoby a hospodářského rozvoje ve venkovských oblastech
Investiční priorita : Posílení místního rozvoje ve venkovských oblastech
Specifický cíl : Podpora provádění operací v rámci komunitně vedeného místního rozvoje
Rok 2015 2016 2017 2018 2019
Celkové způsobilé 
výdaje 0,00 0,00 607 400,00 728 890,00 364 440,00

Podpora 0,00 0,00 282 510,00 339 020,00 169 510,00
Příspěvek Unie 0,00 0,00 240 130,00 288 160,00 144 080,00
Národní veřejné 
zdroje (SR, SF) 0,00 0,00 42 380,00 50 860,00 25 430,00



_______________________________________________________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS2014 NPJANMAR Verze 2 
9.10.2020 10:41

36

Vlastní zdroje 
příjemce 0,00 0,00 324 890,00 389 870,00 194 930,00

Národní veřejné 
zdroje (kraj, obec, 
jiné) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Národní soukromé 
zdroje 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Soukromé zdroje 0,00 0,00 324 890,00 389 870,00 194 930,00
Nezpůsobilé výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Rok 2020 2021 2022 2023 Celkem
Celkové způsobilé 
výdaje 223 460,00 223 460,00 223 460,00 0,00 2 371 110,00

Podpora 113 000,00 113 000,00 113 000,00 0,00 1 130 040,00
Příspěvek Unie 96 050,00 96 050,00 96 050,00 0,00 960 520,00
Národní veřejné 
zdroje (SR, SF) 16 950,00 16 950,00 16 950,00 0,00 169 520,00

Vlastní zdroje 
příjemce 110 460,00 110 460,00 110 460,00 0,00 1 241 070,00

Národní veřejné 
zdroje (kraj, obec, 
jiné) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Národní soukromé 
zdroje 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Soukromé zdroje 110 460,00 110 460,00 110 460,00 0,00 1 241 070,00
Nezpůsobilé výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Specifický cíl ITI/IPRÚ/CLLD : Specifický cíl 3. 1. SCLLD: Podpora zemědělské a lesní infrastruktury, včetně ochrany půdy a lesů, zvýšení společenského 
potenciálu funkcí lesa
Opatření ITI/IPRÚ/CLLD : Fiche 3.1.1: Podpořit původní krajinný ráz obnovou polních cest na základě jejich rekonstrukce a výstavby 
Podopatření : Fiche 3.1.1: Podpořit původní krajinný ráz obnovou polních cest na základě jejich rekonstrukce a výstavby -09.6.93.19.2.1



_______________________________________________________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS2014 NPJANMAR Verze 2 
9.10.2020 10:41

37

Program : Program rozvoje venkova
Prioritní osa : Podpora sociálního začleňování, snižování chudoby a hospodářského rozvoje ve venkovských oblastech
Investiční priorita : Posílení místního rozvoje ve venkovských oblastech
Specifický cíl : Podpora provádění operací v rámci komunitně vedeného místního rozvoje
Rok 2015 2016 2017 2018 2019
Celkové způsobilé 
výdaje 0,00 0,00 8 098 620,00 9 718 340,00 4 859 170,00

Podpora 0,00 0,00 3 766 800,00 4 520 160,00 2 260 080,00
Příspěvek Unie 0,00 0,00 3 201 780,00 3 842 140,00 1 921 070,00
Národní veřejné 
zdroje (SR, SF) 0,00 0,00 565 020,00 678 020,00 339 010,00

Vlastní zdroje 
příjemce 0,00 0,00 4 331 820,00 5 198 180,00 2 599 090,00

Národní veřejné 
zdroje (kraj, obec, 
jiné) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Národní soukromé 
zdroje 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Soukromé zdroje 0,00 0,00 4 331 820,00 5 198 180,00 2 599 090,00
Nezpůsobilé výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Rok 2020 2021 2022 2023 Celkem
Celkové způsobilé 
výdaje 3 179 540,00 2 979 540,00 3 179 540,00 0,00 32 014 750,00

Podpora 1 506 720,00 1 506 720,00 1 506 720,00 0,00 15 067 200,00
Příspěvek Unie 1 280 710,00 1 280 710,00 1 280 710,00 0,00 12 807 120,00
Národní veřejné 
zdroje (SR, SF) 226 010,00 226 010,00 226 010,00 0,00 2 260 080,00

Vlastní zdroje 
příjemce 1 672 820,00 1 472 820,00 1 672 820,00 0,00 16 947 550,00



_______________________________________________________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS2014 NPJANMAR Verze 2 
9.10.2020 10:41

38

Národní veřejné 
zdroje (kraj, obec, 
jiné) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Národní soukromé 
zdroje 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Soukromé zdroje 1 672 820,00 1 472 820,00 1 672 820,00 0,00 16 947 550,00
Nezpůsobilé výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Specifický cíl ITI/IPRÚ/CLLD : Specifický cíl 3. 1. SCLLD: Podpora zemědělské a lesní infrastruktury, včetně ochrany půdy a lesů, zvýšení společenského 
potenciálu funkcí lesa
Opatření ITI/IPRÚ/CLLD : Fiche 3.1.2: Podporou neproduktivní funkce lesa zvýšit jeho využití pro volnočasové aktivity obyvatel Pošumaví  
Podopatření : Fiche 3.1.2: Podporou neproduktivní funkce lesa zvýšit jeho využití pro volnočasové aktivity obyvatel Pošumaví  -09.6.93.19.2.1
Program : Program rozvoje venkova
Prioritní osa : Podpora sociálního začleňování, snižování chudoby a hospodářského rozvoje ve venkovských oblastech
Investiční priorita : Posílení místního rozvoje ve venkovských oblastech
Specifický cíl : Podpora provádění operací v rámci komunitně vedeného místního rozvoje
Rok 2015 2016 2017 2018 2019
Celkové způsobilé 
výdaje 0,00 0,00 2 838 580,00 3 183 050,00 1 701 120,00

Podpora 0,00 0,00 1 318 380,00 1 582 050,00 791 020,00
Příspěvek Unie 0,00 0,00 1 120 620,00 1 344 740,00 672 370,00
Národní veřejné 
zdroje (SR, SF) 0,00 0,00 197 760,00 237 310,00 118 650,00

Vlastní zdroje 
příjemce 0,00 0,00 1 520 200,00 1 601 000,00 910 100,00

Národní veřejné 
zdroje (kraj, obec, 
jiné) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Národní soukromé 
zdroje 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



_______________________________________________________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS2014 NPJANMAR Verze 2 
9.10.2020 10:41

39

Soukromé zdroje 0,00 0,00 1 520 200,00 1 601 000,00 910 100,00
Nezpůsobilé výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Rok 2020 2021 2022 2023 Celkem
Celkové způsobilé 
výdaje 1 143 450,00 1 068 250,00 1 068 250,00 0,00 11 002 700,00

Podpora 527 350,00 527 350,00 527 350,00 0,00 5 273 500,00
Příspěvek Unie 448 250,00 448 250,00 448 250,00 0,00 4 482 480,00
Národní veřejné 
zdroje (SR, SF) 79 100,00 79 100,00 79 100,00 0,00 791 020,00

Vlastní zdroje 
příjemce 616 100,00 540 900,00 540 900,00 0,00 5 729 200,00

Národní veřejné 
zdroje (kraj, obec, 
jiné) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Národní soukromé 
zdroje 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Soukromé zdroje 616 100,00 540 900,00 540 900,00 0,00 5 729 200,00
Nezpůsobilé výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Specifický cíl ITI/IPRÚ/CLLD : Specifický cíl 3. 1. SCLLD: Podpora zemědělské a lesní infrastruktury, včetně ochrany půdy a lesů, zvýšení společenského 
potenciálu funkcí lesa
Opatření ITI/IPRÚ/CLLD : Fiche 3.1.3: Podpora rekonstrukce a výstavby lesnické infrastruktury včetně obnovy nebo výstavby souvisejících objektů a 
technického vybavení
Podopatření : Fiche 3.1.3: Podpora rekonstrukce a výstavby lesnické infrastruktury včetně obnovy nebo výstavby souvisejících objektů a technického 
vybavení-09.6.93.19.2.1
Program : Program rozvoje venkova
Prioritní osa : Podpora sociálního začleňování, snižování chudoby a hospodářského rozvoje ve venkovských oblastech
Investiční priorita : Posílení místního rozvoje ve venkovských oblastech
Specifický cíl : Podpora provádění operací v rámci komunitně vedeného místního rozvoje
Rok 2015 2016 2017 2018 2019



_______________________________________________________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS2014 NPJANMAR Verze 2 
9.10.2020 10:41

40

Celkové způsobilé 
výdaje 0,00 0,00 11 338 070,00 13 605 690,00 6 802 840,00

Podpora 0,00 0,00 5 273 520,00 6 328 230,00 3 164 120,00
Příspěvek Unie 0,00 0,00 4 482 490,00 5 378 990,00 2 689 500,00
Národní veřejné 
zdroje (SR, SF) 0,00 0,00 791 030,00 949 240,00 474 620,00

Vlastní zdroje 
příjemce 0,00 0,00 6 064 550,00 7 277 460,00 3 638 720,00

Národní veřejné 
zdroje (kraj, obec, 
jiné) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Národní soukromé 
zdroje 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Soukromé zdroje 0,00 0,00 6 064 550,00 7 277 460,00 3 638 720,00
Nezpůsobilé výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Rok 2020 2021 2022 2023 Celkem
Celkové způsobilé 
výdaje 4 171 360,00 4 171 360,00 4 171 360,00 0,00 44 260 680,00

Podpora 2 109 410,00 2 109 410,00 2 109 410,00 0,00 21 094 100,00
Příspěvek Unie 1 793 000,00 1 793 000,00 1 793 000,00 0,00 17 929 980,00
Národní veřejné 
zdroje (SR, SF) 316 410,00 316 410,00 316 410,00 0,00 3 164 120,00

Vlastní zdroje 
příjemce 2 061 950,00 2 061 950,00 2 061 950,00 0,00 23 166 580,00

Národní veřejné 
zdroje (kraj, obec, 
jiné) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Národní soukromé 
zdroje 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Soukromé zdroje 2 061 950,00 2 061 950,00 2 061 950,00 0,00 23 166 580,00



_______________________________________________________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS2014 NPJANMAR Verze 2 
9.10.2020 10:41

41

Nezpůsobilé výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Specifický cíl ITI/IPRÚ/CLLD : Specifický cíl 3. 1. SCLLD: Podpora zemědělské a lesní infrastruktury, včetně ochrany půdy a lesů, zvýšení společenského 
potenciálu funkcí lesa
Opatření ITI/IPRÚ/CLLD : Fiche 3.1.4: Stabilizace vodních poměrů v lesích  
Podopatření : Fiche 3.1.4: Stabilizace vodních poměrů v lesích  -09.6.93.19.2.1
Program : Program rozvoje venkova
Prioritní osa : Podpora sociálního začleňování, snižování chudoby a hospodářského rozvoje ve venkovských oblastech
Investiční priorita : Posílení místního rozvoje ve venkovských oblastech
Specifický cíl : Podpora provádění operací v rámci komunitně vedeného místního rozvoje
Rok 2015 2016 2017 2018 2019
Celkové způsobilé 
výdaje 0,00 0,00 427 710,00 679 020,00 513 610,00

Podpora 0,00 0,00 282 510,00 339 020,00 169 510,00
Příspěvek Unie 0,00 0,00 240 130,00 288 160,00 144 080,00
Národní veřejné 
zdroje (SR, SF) 0,00 0,00 42 380,00 50 860,00 25 430,00

Vlastní zdroje 
příjemce 0,00 0,00 145 200,00 340 000,00 344 100,00

Národní veřejné 
zdroje (kraj, obec, 
jiné) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Národní soukromé 
zdroje 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Soukromé zdroje 0,00 0,00 145 200,00 340 000,00 344 100,00
Nezpůsobilé výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Rok 2020 2021 2022 2023 Celkem
Celkové způsobilé 
výdaje 233 500,00 223 500,00 223 500,00 0,00 2 300 840,00

Podpora 113 000,00 113 000,00 113 000,00 0,00 1 130 040,00



_______________________________________________________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS2014 NPJANMAR Verze 2 
9.10.2020 10:41

42

Příspěvek Unie 96 050,00 96 050,00 96 050,00 0,00 960 520,00
Národní veřejné 
zdroje (SR, SF) 16 950,00 16 950,00 16 950,00 0,00 169 520,00

Vlastní zdroje 
příjemce 120 500,00 110 500,00 110 500,00 0,00 1 170 800,00

Národní veřejné 
zdroje (kraj, obec, 
jiné) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Národní soukromé 
zdroje 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Soukromé zdroje 120 500,00 110 500,00 110 500,00 0,00 1 170 800,00
Nezpůsobilé výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Specifický cíl ITI/IPRÚ/CLLD : Specifický cíl 3. 2. SCLLD: Zvyšování bezpečnosti a bezbariérovosti dopravy, včetně optimalizace sítě cyklostezek a cyklotras 
Opatření ITI/IPRÚ/CLLD : Opatření 3.2.1: Zvýšení bezpečnosti osob, včetně řešení bezbariérovosti a podpory šetrných způsobů dopravy
Podopatření : Opatření 3.2.1: Zvýšení bezpečnosti osob, včetně řešení bezbariérovosti a podpory šetrných způsobů dopravy-06.4.59.4.1
Program : Integrovaný regionální operační program
Prioritní osa : Komunitně vedený místní rozvoj
Investiční priorita : Provádění investic v rámci komunitně vedených strategií místního rozvoje
Specifický cíl : Posílení komunitně vedeného místního rozvoje za účelem zvýšení kvality života ve venkovských oblastech a aktivizace místního potenciálu
Rok 2015 2016 2017 2018 2019
Celkové způsobilé 
výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 3 205 241,53

Podpora 0,00 0,00 0,00 0,00 3 044 979,45
Příspěvek Unie 0,00 0,00 0,00 0,00 3 044 979,45
Národní veřejné 
zdroje (SR, SF) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Vlastní zdroje 
příjemce 0,00 0,00 0,00 0,00 160 262,08



_______________________________________________________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS2014 NPJANMAR Verze 2 
9.10.2020 10:41

43

Národní veřejné 
zdroje (kraj, obec, 
jiné) 

0,00 0,00 0,00 0,00 160 262,08

Národní soukromé 
zdroje 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Soukromé zdroje 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nezpůsobilé výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Rok 2020 2021 2022 2023 Celkem
Celkové způsobilé 
výdaje 9 692 693,70 0,00 0,00 0,00 12 897 935,23

Podpora 9 208 059,02 0,00 0,00 0,00 12 253 038,47
Příspěvek Unie 9 208 059,02 0,00 0,00 0,00 12 253 038,47
Národní veřejné 
zdroje (SR, SF) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Vlastní zdroje 
příjemce 484 634,68 0,00 0,00 0,00 644 896,76

Národní veřejné 
zdroje (kraj, obec, 
jiné) 

484 634,68 0,00 0,00 0,00 644 896,76

Národní soukromé 
zdroje 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Soukromé zdroje 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nezpůsobilé výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Specifický cíl ITI/IPRÚ/CLLD : Specifický cíl 3.3 SCLLD: Zvyšovat ochranu života osob, zdraví a majetku kvalitnějším vybavením IZS 
Opatření ITI/IPRÚ/CLLD : Opatření 3.3.1 Výstavba garážových prostor k ochraně techniky a posílení vybavení jednotek sboru dobrovolných hasičů 
Podopatření : Opatření 3.3.1 Výstavba garážových prostor k ochraně techniky a posílení vybavení jednotek sboru dobrovolných hasičů -06.4.59.4.1
Program : Integrovaný regionální operační program
Prioritní osa : Komunitně vedený místní rozvoj
Investiční priorita : Provádění investic v rámci komunitně vedených strategií místního rozvoje



_______________________________________________________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS2014 NPJANMAR Verze 2 
9.10.2020 10:41

44

Specifický cíl : Posílení komunitně vedeného místního rozvoje za účelem zvýšení kvality života ve venkovských oblastech a aktivizace místního potenciálu
Rok 2015 2016 2017 2018 2019
Celkové způsobilé 
výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 6 914 571,00

Podpora 0,00 0,00 0,00 0,00 6 568 842,45
Příspěvek Unie 0,00 0,00 0,00 0,00 6 568 842,45
Národní veřejné 
zdroje (SR, SF) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Vlastní zdroje 
příjemce 0,00 0,00 0,00 0,00 345 728,55

Národní veřejné 
zdroje (kraj, obec, 
jiné) 

0,00 0,00 0,00 0,00 345 728,55

Národní soukromé 
zdroje 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Soukromé zdroje 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nezpůsobilé výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Rok 2020 2021 2022 2023 Celkem
Celkové způsobilé 
výdaje 6 869 312,20 0,00 6 000 000,00 0,00 19 783 883,20

Podpora 6 525 846,59 0,00 5 700 000,00 0,00 18 794 689,04
Příspěvek Unie 6 525 846,59 0,00 5 700 000,00 0,00 18 794 689,04
Národní veřejné 
zdroje (SR, SF) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Vlastní zdroje 
příjemce 343 465,61 0,00 300 000,00 0,00 989 194,16

Národní veřejné 
zdroje (kraj, obec, 
jiné) 

343 465,61 0,00 300 000,00 0,00 989 194,16



_______________________________________________________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS2014 NPJANMAR Verze 2 
9.10.2020 10:41

45

Národní soukromé 
zdroje 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Soukromé zdroje 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nezpůsobilé výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Specifický cíl ITI/IPRÚ/CLLD : Specifický cíl 3.4. SCLLD: Ochrana kulturního dědictví našich předků zvyšováním jeho ochrany a revitalizace 
Opatření ITI/IPRÚ/CLLD : Opatření 3.4.1: Podpora ochrany a využití potenciálu kulturního dědictví pro turismus v území MAS Pošumaví 
Podopatření : Opatření 3.4.1: Podpora ochrany a využití potenciálu kulturního dědictví pro turismus v území MAS Pošumaví -06.4.59.4.1
Program : Integrovaný regionální operační program
Prioritní osa : Komunitně vedený místní rozvoj
Investiční priorita : Provádění investic v rámci komunitně vedených strategií místního rozvoje
Specifický cíl : Posílení komunitně vedeného místního rozvoje za účelem zvýšení kvality života ve venkovských oblastech a aktivizace místního potenciálu
Rok 2015 2016 2017 2018 2019
Celkové způsobilé 
výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 2 755 257,73

Podpora 0,00 0,00 0,00 0,00 2 617 494,84
Příspěvek Unie 0,00 0,00 0,00 0,00 2 617 494,84
Národní veřejné 
zdroje (SR, SF) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Vlastní zdroje 
příjemce 0,00 0,00 0,00 0,00 137 762,89

Národní veřejné 
zdroje (kraj, obec, 
jiné) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Národní soukromé 
zdroje 0,00 0,00 0,00 0,00 137 762,89

Soukromé zdroje 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nezpůsobilé výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Rok 2020 2021 2022 2023 Celkem



_______________________________________________________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS2014 NPJANMAR Verze 2 
9.10.2020 10:41

46

Celkové způsobilé 
výdaje 2 952 347,48 4 439 998,40 7 454 192,26 0,00 17 601 795,87

Podpora 2 804 730,11 4 217 998,48 7 081 482,65 0,00 16 721 706,08
Příspěvek Unie 2 804 730,11 4 217 998,48 7 081 482,65 0,00 16 721 706,08
Národní veřejné 
zdroje (SR, SF) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Vlastní zdroje 
příjemce 147 617,37 221 999,92 372 709,61 0,00 880 089,79

Národní veřejné 
zdroje (kraj, obec, 
jiné) 

147 617,37 221 999,92 372 709,61 0,00 742 326,90

Národní soukromé 
zdroje 0,00 0,00 0,00 0,00 137 762,89

Soukromé zdroje 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nezpůsobilé výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Specifický cíl ITI/IPRÚ/CLLD : Specifický cíl 3.5. SCLLD: Tvorba regulačních a územních plánů pro rozvoj a ochrany území
Opatření ITI/IPRÚ/CLLD : Opatření 3.5.1: Podpora pořízení studie regulačních opatření a územních studií pro rozhodování v území 
Podopatření : Opatření 3.5.1: Podpora pořízení studie regulačních opatření a územních studií pro rozhodování v území -06.4.59.4.1
Program : Integrovaný regionální operační program
Prioritní osa : Komunitně vedený místní rozvoj
Investiční priorita : Provádění investic v rámci komunitně vedených strategií místního rozvoje
Specifický cíl : Posílení komunitně vedeného místního rozvoje za účelem zvýšení kvality života ve venkovských oblastech a aktivizace místního potenciálu
Rok 2015 2016 2017 2018 2019
Celkové způsobilé 
výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 937 300,00

Podpora 0,00 0,00 0,00 0,00 890 435,00
Příspěvek Unie 0,00 0,00 0,00 0,00 890 435,00
Národní veřejné 
zdroje (SR, SF) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



_______________________________________________________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS2014 NPJANMAR Verze 2 
9.10.2020 10:41

47

Vlastní zdroje 
příjemce 0,00 0,00 0,00 0,00 46 865,00

Národní veřejné 
zdroje (kraj, obec, 
jiné) 

0,00 0,00 0,00 0,00 46 865,00

Národní soukromé 
zdroje 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Soukromé zdroje 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nezpůsobilé výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Rok 2020 2021 2022 2023 Celkem
Celkové způsobilé 
výdaje 0,00 0,00 0,00 500 000,00 1 437 300,00

Podpora 0,00 0,00 0,00 475 000,00 1 365 435,00
Příspěvek Unie 0,00 0,00 0,00 475 000,00 1 365 435,00
Národní veřejné 
zdroje (SR, SF) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Vlastní zdroje 
příjemce 0,00 0,00 0,00 25 000,00 71 865,00

Národní veřejné 
zdroje (kraj, obec, 
jiné) 

0,00 0,00 0,00 25 000,00 71 865,00

Národní soukromé 
zdroje 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Soukromé zdroje 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nezpůsobilé výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Specifický cíl ITI/IPRÚ/CLLD : Specifický cíl 4. 1. SCLLD: Zkvalitnit infastrukturu a vybavení vzdělávacích zařízení, zejména v klíčových kompetencích a 
rozšíření kapacit předškolního vzdělávání
Opatření ITI/IPRÚ/CLLD : Opatření 4.1.1.: Podpora infrastruktury pro zvyšování infrastruktury předškolních zařízení a základního vzdělávání  
Podopatření : Opatření 4.1.1.: Podpora infrastruktury pro zvyšování infrastruktury předškolních zařízení a základního vzdělávání  -06.4.59.4.1



_______________________________________________________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS2014 NPJANMAR Verze 2 
9.10.2020 10:41

48

Program : Integrovaný regionální operační program
Prioritní osa : Komunitně vedený místní rozvoj
Investiční priorita : Provádění investic v rámci komunitně vedených strategií místního rozvoje
Specifický cíl : Posílení komunitně vedeného místního rozvoje za účelem zvýšení kvality života ve venkovských oblastech a aktivizace místního potenciálu
Rok 2015 2016 2017 2018 2019
Celkové způsobilé 
výdaje 0,00 0,00 0,00 520 339,53 5 543 414,03

Podpora 0,00 0,00 0,00 494 322,55 5 266 243,33
Příspěvek Unie 0,00 0,00 0,00 494 322,55 5 266 243,33
Národní veřejné 
zdroje (SR, SF) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Vlastní zdroje 
příjemce 0,00 0,00 0,00 26 016,98 277 170,70

Národní veřejné 
zdroje (kraj, obec, 
jiné) 

0,00 0,00 0,00 26 016,98 277 170,70

Národní soukromé 
zdroje 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Soukromé zdroje 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nezpůsobilé výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Rok 2020 2021 2022 2023 Celkem
Celkové způsobilé 
výdaje 3 002 350,00 13 602 583,57 3 928 082,54 3 400 000,00 29 996 769,67

Podpora 2 852 232,50 12 922 454,39 3 731 678,42 3 230 000,00 28 496 931,19
Příspěvek Unie 2 852 232,50 12 922 454,39 3 731 678,42 3 230 000,00 28 496 931,19
Národní veřejné 
zdroje (SR, SF) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Vlastní zdroje 
příjemce 150 117,50 680 129,18 196 404,12 170 000,00 1 499 838,48



_______________________________________________________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS2014 NPJANMAR Verze 2 
9.10.2020 10:41

49

Národní veřejné 
zdroje (kraj, obec, 
jiné) 

150 117,50 680 129,18 196 404,12 170 000,00 1 499 838,48

Národní soukromé 
zdroje 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Soukromé zdroje 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nezpůsobilé výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Specifický cíl ITI/IPRÚ/CLLD : Specifický cíl 5.1. SCLLD: Realizací projektů vytvářet přidanou hodnotu spolupráce, která vzniká na základě společných aktivit 
podporující Program rozvoje venkova
Opatření ITI/IPRÚ/CLLD : Podpora realizace projektů spolupráce mezi MAS jak na národní, tak nadnárodní úrovni pro realizaci inovací a využívání zkušeností 
dobré praxe
Podopatření : Podpora realizace projektů spolupráce mezi MAS jak na národní, tak nadnárodní úrovni pro realizaci inovací a využívání zkušeností dobré 
praxe-09.6.93.19.3.1
Program : Program rozvoje venkova
Prioritní osa : Podpora sociálního začleňování, snižování chudoby a hospodářského rozvoje ve venkovských oblastech
Investiční priorita : Posílení místního rozvoje ve venkovských oblastech
Specifický cíl : Příprava a provádění činností spolupráce místních akčních skupin
Rok 2015 2016 2017 2018 2019
Celkové způsobilé 
výdaje 0,00 0,00 0,00 2 900 000,00 0,00

Podpora 0,00 0,00 0,00 2 416 670,00 0,00
Příspěvek Unie 0,00 0,00 0,00 2 054 170,00 0,00
Národní veřejné 
zdroje (SR, SF) 0,00 0,00 0,00 362 500,00 0,00

Vlastní zdroje 
příjemce 0,00 0,00 0,00 483 330,00 0,00

Národní veřejné 
zdroje (kraj, obec, 
jiné) 

0,00 0,00 0,00 483 330,00 0,00



_______________________________________________________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS2014 NPJANMAR Verze 2 
9.10.2020 10:41

50

Národní soukromé 
zdroje 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Soukromé zdroje 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nezpůsobilé výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Rok 2020 2021 2022 2023 Celkem
Celkové způsobilé 
výdaje 1 413 350,00 0,00 0,00 0,00 4 313 350,00

Podpora 1 177 790,00 0,00 0,00 0,00 3 594 460,00
Příspěvek Unie 1 001 120,00 0,00 0,00 0,00 3 055 290,00
Národní veřejné 
zdroje (SR, SF) 176 670,00 0,00 0,00 0,00 539 170,00

Vlastní zdroje 
příjemce 235 560,00 0,00 0,00 0,00 718 890,00

Národní veřejné 
zdroje (kraj, obec, 
jiné) 

235 560,00 0,00 0,00 0,00 718 890,00

Národní soukromé 
zdroje 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Soukromé zdroje 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nezpůsobilé výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Specifický cíl ITI/IPRÚ/CLLD : Specifický cíl: 1.3. SCLLD: Tvorba pracovních příležitostí pro znevýhodněné skupiny obyvatel podporou podnikatelských aktivit 
v oblasti sociálního podnikání. 
Opatření ITI/IPRÚ/CLLD : Opatření 1.3.1: Podpora vzniku a rozvoji sociálního podnikání pro znevýhodněné skupiny obyvatel 
Podopatření : Opatření 1.3.1: Podpora vzniku a rozvoji sociálního podnikání pro znevýhodněné skupiny obyvatel -06.4.59.4.1
Program : Integrovaný regionální operační program
Prioritní osa : Komunitně vedený místní rozvoj
Investiční priorita : Provádění investic v rámci komunitně vedených strategií místního rozvoje
Specifický cíl : Posílení komunitně vedeného místního rozvoje za účelem zvýšení kvality života ve venkovských oblastech a aktivizace místního potenciálu
Rok 2015 2016 2017 2018 2019



_______________________________________________________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS2014 NPJANMAR Verze 2 
9.10.2020 10:41

51

Celkové způsobilé 
výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Podpora 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Příspěvek Unie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Národní veřejné 
zdroje (SR, SF) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Vlastní zdroje 
příjemce 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Národní veřejné 
zdroje (kraj, obec, 
jiné) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Národní soukromé 
zdroje 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Soukromé zdroje 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nezpůsobilé výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Rok 2020 2021 2022 2023 Celkem
Celkové způsobilé 
výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Podpora 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Příspěvek Unie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Národní veřejné 
zdroje (SR, SF) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Vlastní zdroje 
příjemce 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Národní veřejné 
zdroje (kraj, obec, 
jiné) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Národní soukromé 
zdroje 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Soukromé zdroje 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



_______________________________________________________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS2014 NPJANMAR Verze 2 
9.10.2020 10:41

52

Nezpůsobilé výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



_______________________________________________________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS2014 NPJANMAR Verze 2 
9.10.2020 10:41

53

Indikátory 

Specifický cíl ITI/IPRÚ/CLLD : Specifický cíl 2.1.SCLLD: Modernizací a restrukturalizací zvyšovat ekonomickou životaschopnost zejména menších 
zemědělských podniků, v lesním hospodářství podporovat hospodaření v lesích a zvyšovat ekonomickou výkonnost. 

Opatření ITI/IPRÚ/CLLD : Fiche 2.1.1: Modernizace výrobních faktorů zemědělského podniku pro zlepšování ochrany krajiny, podpory inovací a 
zvyšování konkurenční schopnosti zemědělských podnikatelů

Podopatření : Fiche 2.1.1: Modernizace výrobních faktorů zemědělského podniku pro zlepšování ochrany krajiny, podpory inovací a 
zvyšování konkurenční schopnosti zemědělských podnikatelů-09.6.93.19.2.1

Program : Program rozvoje venkova
Prioritní osa : Podpora sociálního začleňování, snižování chudoby a hospodářského rozvoje ve venkovských oblastech
Investiční priorita : Posílení místního rozvoje ve venkovských oblastech
Specifický cíl : Podpora provádění operací v rámci komunitně vedeného místního rozvoje

Specifický cíl ITI/IPRÚ/CLLD : Specifický cíl 2.1.SCLLD: Modernizací a restrukturalizací zvyšovat ekonomickou životaschopnost zejména menších 
zemědělských podniků, v lesním hospodářství podporovat hospodaření v lesích a zvyšovat ekonomickou výkonnost. 

Opatření ITI/IPRÚ/CLLD : Fiche 2.1.2: Zpracování zemědělské produkce a její uplatnění na trhu
Podopatření : Fiche 2.1.2: Zpracování zemědělské produkce a její uplatnění na trhu-09.6.93.19.2.1
Program : Program rozvoje venkova
Prioritní osa : Podpora sociálního začleňování, snižování chudoby a hospodářského rozvoje ve venkovských oblastech
Investiční priorita : Posílení místního rozvoje ve venkovských oblastech
Specifický cíl : Podpora provádění operací v rámci komunitně vedeného místního rozvoje

Specifický cíl ITI/IPRÚ/CLLD : Specifický cíl 2.1.SCLLD: Modernizací a restrukturalizací zvyšovat ekonomickou životaschopnost zejména menších 
zemědělských podniků, v lesním hospodářství podporovat hospodaření v lesích a zvyšovat ekonomickou výkonnost. 



_______________________________________________________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS2014 NPJANMAR Verze 2 
9.10.2020 10:41

54

Opatření ITI/IPRÚ/CLLD : Fiche 2.1.3: Podpora lesnímu hospodaření a šetrným technologiím včetně zpracování lesnických produktů
Podopatření : Fiche 2.1.3: Podpora lesnímu hospodaření a šetrným technologiím včetně zpracování lesnických produktů-

09.6.93.19.2.1
Program : Program rozvoje venkova
Prioritní osa : Podpora sociálního začleňování, snižování chudoby a hospodářského rozvoje ve venkovských oblastech
Investiční priorita : Posílení místního rozvoje ve venkovských oblastech
Specifický cíl : Podpora provádění operací v rámci komunitně vedeného místního rozvoje

Specifický cíl ITI/IPRÚ/CLLD : Specifický cíl 2.2. SCLLD: Podporou nezemědělských činností umožnit založení nebo rozvoj nezemědělských činností pro 
posilování ekonomického potenciálu na venkově a zvyšovat odbornou úroveň podnikání.

Opatření ITI/IPRÚ/CLLD : Fiche 2.2.1: Diverzifikace nezemědělských činností pro posilování venkovské ekonomiky podporou drobného 
podnikání, venkovské turistiky a služeb na venkově

Podopatření : Fiche 2.2.1: Diverzifikace nezemědělských činností pro posilování venkovské ekonomiky podporou drobného 
podnikání, venkovské turistiky a služeb na venkově-09.6.93.19.2.1

Program : Program rozvoje venkova
Prioritní osa : Podpora sociálního začleňování, snižování chudoby a hospodářského rozvoje ve venkovských oblastech
Investiční priorita : Posílení místního rozvoje ve venkovských oblastech
Specifický cíl : Podpora provádění operací v rámci komunitně vedeného místního rozvoje

Specifický cíl ITI/IPRÚ/CLLD : Specifický cíl 2.2. SCLLD: Podporou nezemědělských činností umožnit založení nebo rozvoj nezemědělských činností pro 
posilování ekonomického potenciálu na venkově a zvyšovat odbornou úroveň podnikání.

Opatření ITI/IPRÚ/CLLD : Fiche 2.2.2: Zvyšování odborné úrovně podnikatelů v zemědělství pro konkurenceschopné podnikání v méně příznivých 
podmínkách pro zemědělství na území MAS Pošumaví

Podopatření : Fiche 2.2.2: Zvyšování odborné úrovně podnikatelů v zemědělství pro konkurenceschopné podnikání v méně příznivých 
podmínkách pro zemědělství na území MAS Pošumaví-09.6.93.19.2.1

Program : Program rozvoje venkova



_______________________________________________________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS2014 NPJANMAR Verze 2 
9.10.2020 10:41

55

Prioritní osa : Podpora sociálního začleňování, snižování chudoby a hospodářského rozvoje ve venkovských oblastech
Investiční priorita : Posílení místního rozvoje ve venkovských oblastech
Specifický cíl : Podpora provádění operací v rámci komunitně vedeného místního rozvoje

Specifický cíl ITI/IPRÚ/CLLD : Specifický cíl 3. 1. SCLLD: Podpora zemědělské a lesní infrastruktury, včetně ochrany půdy a lesů, zvýšení 
společenského potenciálu funkcí lesa

Opatření ITI/IPRÚ/CLLD : Fiche 3.1.1: Podpořit původní krajinný ráz obnovou polních cest na základě jejich rekonstrukce a výstavby 
Podopatření : Fiche 3.1.1: Podpořit původní krajinný ráz obnovou polních cest na základě jejich rekonstrukce a výstavby -

09.6.93.19.2.1
Program : Program rozvoje venkova
Prioritní osa : Podpora sociálního začleňování, snižování chudoby a hospodářského rozvoje ve venkovských oblastech
Investiční priorita : Posílení místního rozvoje ve venkovských oblastech
Specifický cíl : Podpora provádění operací v rámci komunitně vedeného místního rozvoje

Specifický cíl ITI/IPRÚ/CLLD : Specifický cíl 3. 1. SCLLD: Podpora zemědělské a lesní infrastruktury, včetně ochrany půdy a lesů, zvýšení 
společenského potenciálu funkcí lesa

Opatření ITI/IPRÚ/CLLD : Fiche 3.1.2: Podporou neproduktivní funkce lesa zvýšit jeho využití pro volnočasové aktivity obyvatel Pošumaví  
Podopatření : Fiche 3.1.2: Podporou neproduktivní funkce lesa zvýšit jeho využití pro volnočasové aktivity obyvatel Pošumaví  -

09.6.93.19.2.1
Program : Program rozvoje venkova
Prioritní osa : Podpora sociálního začleňování, snižování chudoby a hospodářského rozvoje ve venkovských oblastech
Investiční priorita : Posílení místního rozvoje ve venkovských oblastech
Specifický cíl : Podpora provádění operací v rámci komunitně vedeného místního rozvoje



_______________________________________________________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS2014 NPJANMAR Verze 2 
9.10.2020 10:41

56

Specifický cíl ITI/IPRÚ/CLLD : Specifický cíl 3. 1. SCLLD: Podpora zemědělské a lesní infrastruktury, včetně ochrany půdy a lesů, zvýšení 
společenského potenciálu funkcí lesa

Opatření ITI/IPRÚ/CLLD : Fiche 3.1.3: Podpora rekonstrukce a výstavby lesnické infrastruktury včetně obnovy nebo výstavby souvisejících 
objektů a technického vybavení

Podopatření : Fiche 3.1.3: Podpora rekonstrukce a výstavby lesnické infrastruktury včetně obnovy nebo výstavby souvisejících 
objektů a technického vybavení-09.6.93.19.2.1

Program : Program rozvoje venkova
Prioritní osa : Podpora sociálního začleňování, snižování chudoby a hospodářského rozvoje ve venkovských oblastech
Investiční priorita : Posílení místního rozvoje ve venkovských oblastech
Specifický cíl : Podpora provádění operací v rámci komunitně vedeného místního rozvoje

Specifický cíl ITI/IPRÚ/CLLD : Specifický cíl 3. 1. SCLLD: Podpora zemědělské a lesní infrastruktury, včetně ochrany půdy a lesů, zvýšení 
společenského potenciálu funkcí lesa

Opatření ITI/IPRÚ/CLLD : Fiche 3.1.4: Stabilizace vodních poměrů v lesích  
Podopatření : Fiche 3.1.4: Stabilizace vodních poměrů v lesích  -09.6.93.19.2.1
Program : Program rozvoje venkova
Prioritní osa : Podpora sociálního začleňování, snižování chudoby a hospodářského rozvoje ve venkovských oblastech
Investiční priorita : Posílení místního rozvoje ve venkovských oblastech
Specifický cíl : Podpora provádění operací v rámci komunitně vedeného místního rozvoje

Specifický cíl ITI/IPRÚ/CLLD : Specifický cíl 1.1 SCLLD: Zvyšovat dostupnost sociálních služeb zapojováním lokálních aktérů a preventivně snižovat 
sociální vyloučení osob na území MAS Pošumaví

Opatření ITI/IPRÚ/CLLD : Opatření 1.1.1: Podpora terénních a ambulantních služeb pro poskytování odborného sociálního poradenství, 
nízkoprahové služby, včetně prorodinných opatření. 

Podopatření : Opatření 1.1.1: Podpora terénních a ambulantních služeb pro poskytování odborného sociálního poradenství, 
nízkoprahové služby, včetně prorodinných opatření. -03.2.65.1



_______________________________________________________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS2014 NPJANMAR Verze 2 
9.10.2020 10:41

57

Program : Operační program Zaměstnanost
Prioritní osa : Sociální začleňování a boj s chudobou
Investiční priorita : Strategie komunitně vedeného místního rozvoje
Specifický cíl : Zvýšit zapojení lokálních aktérů do řešení problémů nezaměstnanosti a sociálního začleňování ve venkovských 

oblastech

Specifický cíl ITI/IPRÚ/CLLD : Specifický cíl 1.1 SCLLD: Zvyšovat dostupnost sociálních služeb zapojováním lokálních aktérů a preventivně snižovat 
sociální vyloučení osob na území MAS Pošumaví

Opatření ITI/IPRÚ/CLLD : Opatření 1.1.2: Podpora odlehčovacích služeb pro osoby se sníženou soběstačností, sociální rehabilitace a sociálně 
aktivizační služby pro rodiny s dětmi. 

Podopatření : Opatření 1.1.2: Podpora odlehčovacích služeb pro osoby se sníženou soběstačností, sociální rehabilitace a sociálně 
aktivizační služby pro rodiny s dětmi. -03.2.65.1

Program : Operační program Zaměstnanost
Prioritní osa : Sociální začleňování a boj s chudobou
Investiční priorita : Strategie komunitně vedeného místního rozvoje
Specifický cíl : Zvýšit zapojení lokálních aktérů do řešení problémů nezaměstnanosti a sociálního začleňování ve venkovských 

oblastech

Specifický cíl ITI/IPRÚ/CLLD : Specifický cíl 1.2. SCLLD: Zajištění potřebné infrastruktury pro sociální služby
Opatření ITI/IPRÚ/CLLD : Opatření 1.2.1. Podpora nákupu, výstavbě nebo rekonstrukci stávajících zařízení pro rozvoj sociálních služeb a  pro 

jejich komunitní rozvoj.
Podopatření : Opatření 1.2.1. Podpora nákupu, výstavbě nebo rekonstrukci stávajících zařízení pro rozvoj sociálních služeb a  pro 

jejich komunitní rozvoj.-06.4.59.4.1
Program : Integrovaný regionální operační program
Prioritní osa : Komunitně vedený místní rozvoj
Investiční priorita : Provádění investic v rámci komunitně vedených strategií místního rozvoje



_______________________________________________________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS2014 NPJANMAR Verze 2 
9.10.2020 10:41

58

Specifický cíl : Posílení komunitně vedeného místního rozvoje za účelem zvýšení kvality života ve venkovských oblastech a aktivizace 
místního potenciálu

Specifický cíl ITI/IPRÚ/CLLD : Specifický cíl 1.2. SCLLD: Zajištění potřebné infrastruktury pro sociální služby
Opatření ITI/IPRÚ/CLLD : Opatření 1.2.2. Podpora vybavení mobilního týmu pro poskytování terénních služeb sociální prevence a sociálního 

poradenství.
Podopatření : Opatření 1.2.2. Podpora vybavení mobilního týmu pro poskytování terénních služeb sociální prevence a sociálního 

poradenství.-06.4.59.4.1
Program : Integrovaný regionální operační program
Prioritní osa : Komunitně vedený místní rozvoj
Investiční priorita : Provádění investic v rámci komunitně vedených strategií místního rozvoje
Specifický cíl : Posílení komunitně vedeného místního rozvoje za účelem zvýšení kvality života ve venkovských oblastech a aktivizace 

místního potenciálu

Specifický cíl ITI/IPRÚ/CLLD : Specifický cíl: 1.3. SCLLD: Tvorba pracovních příležitostí pro znevýhodněné skupiny obyvatel podporou podnikatelských 
aktivit v oblasti sociálního podnikání. 

Opatření ITI/IPRÚ/CLLD : Opatření 1.3.1: Podpora vzniku a rozvoji sociálního podnikání pro znevýhodněné skupiny obyvatel 
Podopatření : Opatření 1.3.1: Podpora vzniku a rozvoji sociálního podnikání pro znevýhodněné skupiny obyvatel -06.4.59.4.1
Program : Integrovaný regionální operační program
Prioritní osa : Komunitně vedený místní rozvoj
Investiční priorita : Provádění investic v rámci komunitně vedených strategií místního rozvoje
Specifický cíl : Posílení komunitně vedeného místního rozvoje za účelem zvýšení kvality života ve venkovských oblastech a aktivizace 

místního potenciálu
Kód indikátoru : 10411
Název indikátoru : Míra nezaměstnanosti osob s nejnižším vzděláním
Nesleduje se :



_______________________________________________________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS2014 NPJANMAR Verze 2 
9.10.2020 10:41

59

Měrná jednotka : Počet procent
Výchozí hodnota : 28,500
Datum výchozí hodnoty: 31. 12. 2012
Cílová hodnota : 0,000
Datum cílové hodnoty : 31. 12. 2023
Typ indikátoru : Výsledek
Procento plnění cílové hodnoty :
Odůvodnění jakým způsobem byly hodnoty stanoveny :
Přebíraná hodnota z programového dokumentu IROP

Kód indikátoru : 10105
Název indikátoru : Počet nových podniků, které dostávají podporu
Nesleduje se :
Měrná jednotka : Podniky
Výchozí hodnota : 0,000
Datum výchozí hodnoty: 1. 1. 2014
Cílová hodnota : 0,000
Datum cílové hodnoty : 31. 12. 2023
Typ indikátoru : Výstup
Procento plnění cílové hodnoty : 100,00
Odůvodnění jakým způsobem byly hodnoty stanoveny :
Jedná se o nově vytvářené podniky. Financování viz indikátor 1 00 00.

Kód indikátoru : 10102
Název indikátoru : Počet podniků pobírajících granty
Nesleduje se :



_______________________________________________________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS2014 NPJANMAR Verze 2 
9.10.2020 10:41

60

Měrná jednotka : Podniky
Výchozí hodnota : 0,000
Datum výchozí hodnoty: 1. 1. 2014
Cílová hodnota : 0,000
Datum cílové hodnoty : 31. 12. 2023
Typ indikátoru : Výstup
Procento plnění cílové hodnoty : 0,00
Odůvodnění jakým způsobem byly hodnoty stanoveny :
Jedná se o nově navrhované sociální podniky pokrývající služby, které v současné době nejsou k dispozici.

Kód indikátoru : 10000
Název indikátoru : Počet podniků pobírajících podporu
Nesleduje se :
Měrná jednotka : Podniky
Výchozí hodnota : 0,000
Datum výchozí hodnoty: 1. 1. 2014
Cílová hodnota : 0,000
Datum cílové hodnoty : 31. 12. 2023
Typ indikátoru : Výstup
Procento plnění cílové hodnoty : 0,00
Odůvodnění jakým způsobem byly hodnoty stanoveny :
Při průměrném nákladu 400 tis. Kč a 8 prac. silách je počítáno na 2 sociální podniky (3,2 mil. Kč).

Kód indikátoru : 10300
Název indikátoru : Soukromé investice odpovídající veřejné podpoře podniků (granty)
Nesleduje se :
Měrná jednotka : Euro



_______________________________________________________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS2014 NPJANMAR Verze 2 
9.10.2020 10:41

61

Výchozí hodnota : 0,000
Datum výchozí hodnoty: 1. 1. 2014
Cílová hodnota : 0,000
Datum cílové hodnoty : 31. 12. 2023
Typ indikátoru : Výstup
Procento plnění cílové hodnoty : 0,00
Odůvodnění jakým způsobem byly hodnoty stanoveny :
Jedná se o nově navrhované sociální podniky pokrývající služby, které v současné době nejsou k dispozici

Kód indikátoru : 10403
Název indikátoru : Zvýšení zaměstnanosti v podporovaných podnicích se zaměřením na znevýhodněné skupiny
Nesleduje se :
Měrná jednotka : FTE
Výchozí hodnota : 0,000
Datum výchozí hodnoty: 1. 1. 2014
Cílová hodnota : 0,000
Datum cílové hodnoty : 31. 12. 2023
Typ indikátoru : Výstup
Procento plnění cílové hodnoty : 100,00
Odůvodnění jakým způsobem byly hodnoty stanoveny :
Týká se znevýhodněných skupin, jako jsou zdravotně postižení, ženy na mateřské dovolené nebo znevýhodnění z důvodu věku.

Kód indikátoru : 10400
Název indikátoru : Zvýšení zaměstnanosti v podporovaných podnicích
Nesleduje se :



_______________________________________________________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS2014 NPJANMAR Verze 2 
9.10.2020 10:41

62

Měrná jednotka : FTE
Výchozí hodnota : 0,000
Datum výchozí hodnoty: 1. 1. 2014
Cílová hodnota : 0,000
Datum cílové hodnoty : 31. 12. 2021
Typ indikátoru : Výstup
Procento plnění cílové hodnoty : 100,00
Odůvodnění jakým způsobem byly hodnoty stanoveny :
Při průměrném nákladu 400 tis. Kč. je poítáno s 8 prac. silami ve 2 sociálních podnicích (3,2 mil. Kč)

Specifický cíl ITI/IPRÚ/CLLD : Specifický cíl 3. 2. SCLLD: Zvyšování bezpečnosti a bezbariérovosti dopravy, včetně optimalizace sítě cyklostezek a 
cyklotras 

Opatření ITI/IPRÚ/CLLD : Opatření 3.2.1: Zvýšení bezpečnosti osob, včetně řešení bezbariérovosti a podpory šetrných způsobů dopravy
Podopatření : Opatření 3.2.1: Zvýšení bezpečnosti osob, včetně řešení bezbariérovosti a podpory šetrných způsobů dopravy-

06.4.59.4.1
Program : Integrovaný regionální operační program
Prioritní osa : Komunitně vedený místní rozvoj
Investiční priorita : Provádění investic v rámci komunitně vedených strategií místního rozvoje
Specifický cíl : Posílení komunitně vedeného místního rozvoje za účelem zvýšení kvality života ve venkovských oblastech a aktivizace 

místního potenciálu

Specifický cíl ITI/IPRÚ/CLLD : Specifický cíl 3.3 SCLLD: Zvyšovat ochranu života osob, zdraví a majetku kvalitnějším vybavením IZS 



_______________________________________________________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS2014 NPJANMAR Verze 2 
9.10.2020 10:41

63

Opatření ITI/IPRÚ/CLLD : Opatření 3.3.1 Výstavba garážových prostor k ochraně techniky a posílení vybavení jednotek sboru dobrovolných 
hasičů 

Podopatření : Opatření 3.3.1 Výstavba garážových prostor k ochraně techniky a posílení vybavení jednotek sboru dobrovolných 
hasičů -06.4.59.4.1

Program : Integrovaný regionální operační program
Prioritní osa : Komunitně vedený místní rozvoj
Investiční priorita : Provádění investic v rámci komunitně vedených strategií místního rozvoje
Specifický cíl : Posílení komunitně vedeného místního rozvoje za účelem zvýšení kvality života ve venkovských oblastech a aktivizace 

místního potenciálu

Specifický cíl ITI/IPRÚ/CLLD : Specifický cíl 3.4. SCLLD: Ochrana kulturního dědictví našich předků zvyšováním jeho ochrany a revitalizace 
Opatření ITI/IPRÚ/CLLD : Opatření 3.4.1: Podpora ochrany a využití potenciálu kulturního dědictví pro turismus v území MAS Pošumaví 
Podopatření : Opatření 3.4.1: Podpora ochrany a využití potenciálu kulturního dědictví pro turismus v území MAS Pošumaví -

06.4.59.4.1
Program : Integrovaný regionální operační program
Prioritní osa : Komunitně vedený místní rozvoj
Investiční priorita : Provádění investic v rámci komunitně vedených strategií místního rozvoje
Specifický cíl : Posílení komunitně vedeného místního rozvoje za účelem zvýšení kvality života ve venkovských oblastech a aktivizace 

místního potenciálu

Specifický cíl ITI/IPRÚ/CLLD : Specifický cíl 3.5. SCLLD: Tvorba regulačních a územních plánů pro rozvoj a ochrany území
Opatření ITI/IPRÚ/CLLD : Opatření 3.5.1: Podpora pořízení studie regulačních opatření a územních studií pro rozhodování v území 
Podopatření : Opatření 3.5.1: Podpora pořízení studie regulačních opatření a územních studií pro rozhodování v území -06.4.59.4.1
Program : Integrovaný regionální operační program
Prioritní osa : Komunitně vedený místní rozvoj



_______________________________________________________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS2014 NPJANMAR Verze 2 
9.10.2020 10:41

64

Investiční priorita : Provádění investic v rámci komunitně vedených strategií místního rozvoje
Specifický cíl : Posílení komunitně vedeného místního rozvoje za účelem zvýšení kvality života ve venkovských oblastech a aktivizace 

místního potenciálu

Specifický cíl ITI/IPRÚ/CLLD : Specifický cíl 4. 1. SCLLD: Zkvalitnit infastrukturu a vybavení vzdělávacích zařízení, zejména v klíčových kompetencích a 
rozšíření kapacit předškolního vzdělávání

Opatření ITI/IPRÚ/CLLD : Opatření 4.1.1.: Podpora infrastruktury pro zvyšování infrastruktury předškolních zařízení a základního vzdělávání  
Podopatření : Opatření 4.1.1.: Podpora infrastruktury pro zvyšování infrastruktury předškolních zařízení a základního vzdělávání  -

06.4.59.4.1
Program : Integrovaný regionální operační program
Prioritní osa : Komunitně vedený místní rozvoj
Investiční priorita : Provádění investic v rámci komunitně vedených strategií místního rozvoje
Specifický cíl : Posílení komunitně vedeného místního rozvoje za účelem zvýšení kvality života ve venkovských oblastech a aktivizace 

místního potenciálu

Specifický cíl ITI/IPRÚ/CLLD : Specifický cíl 5.1. SCLLD: Realizací projektů vytvářet přidanou hodnotu spolupráce, která vzniká na základě společných 
aktivit podporující Program rozvoje venkova

Opatření ITI/IPRÚ/CLLD : Podpora realizace projektů spolupráce mezi MAS jak na národní, tak nadnárodní úrovni pro realizaci inovací a využívání 
zkušeností dobré praxe

Podopatření : Podpora realizace projektů spolupráce mezi MAS jak na národní, tak nadnárodní úrovni pro realizaci inovací a využívání 
zkušeností dobré praxe-09.6.93.19.3.1

Program : Program rozvoje venkova
Prioritní osa : Podpora sociálního začleňování, snižování chudoby a hospodářského rozvoje ve venkovských oblastech
Investiční priorita : Posílení místního rozvoje ve venkovských oblastech
Specifický cíl : Příprava a provádění činností spolupráce místních akčních skupin



_______________________________________________________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS2014 NPJANMAR Verze 2 
9.10.2020 10:41

65



_______________________________________________________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS2014 NPJANMAR Verze 2 
9.10.2020 10:41

66



_______________________________________________________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS2014 NPJANMAR Verze 2 
9.10.2020 10:41

67

Dokumenty 

Název dokumentu : Změna finančního plánu k 05.10.2020
Název předdefinovaného dokumentu :
Doložený soubor: ANO
Odkaz na umístění dokumentu : http://www.masposumavi.cz/programy-projekty-clld/strategie-clld-mas-posumavi/
Osoba, která soubor zadala do MS2014+ 
:

EKUNZFIL

Datum vložení : 8. 10. 2020
Verze dokumentu : 0001
Popis dokumentu :

Název dokumentu : Změna Programového rámce k 5.10.2020
Název předdefinovaného dokumentu :
Doložený soubor: ANO
Odkaz na umístění dokumentu :
Osoba, která soubor zadala do MS2014+ 
:

EKUNZFIL

Datum vložení : 8. 10. 2020
Verze dokumentu : 0001
Popis dokumentu :

Název dokumentu : Změna - Odstranění indikátorů k 5.10.2020
Název předdefinovaného dokumentu :
Doložený soubor: ANO
Odkaz na umístění dokumentu :



_______________________________________________________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS2014 NPJANMAR Verze 2 
9.10.2020 10:41

68

Osoba, která soubor zadala do MS2014+ 
:

EKUNZFIL

Datum vložení : 8. 10. 2020
Verze dokumentu : 0001
Popis dokumentu :

Název dokumentu : Komunitní projednání MAS Pošumaví - zápis z VH dne 5.10.2020 - Per rolam
Název předdefinovaného dokumentu :
Doložený soubor: ANO
Odkaz na umístění dokumentu : http://www.masposumavi.cz/o-nas-1/usneseni-a-zapisy-/2020/valna-hromada/zapis-z-jednani-valne-hromady-

per-rollam-4077cs.html
Osoba, která soubor zadala do MS2014+ 
:

EKUNZFIL

Datum vložení : 8. 10. 2020
Verze dokumentu : 0001
Popis dokumentu : http://www.masposumavi.cz/o-nas-1/usneseni-a-zapisy-/2020/valna-hromada/zapis-z-jednani-valne-hromady-

per-rollam-4077cs.html



_______________________________________________________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS2014 NPJANMAR Verze 2 
9.10.2020 10:41

69

Dokumenty pro ŽoZ 


